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Rozdział zasiłku rządowego.
Serce się ściska, gdy czytać bilans tegorocznej 

powodzi, zestawiony na podstawie urzędowych rela- 
c.yj w mehiuiyale prezesów Rad powiatowych. Na- 
wiodronycli klęską jest 19 powiatów, 564 gmin i 120 
obszarów dworskich, 32.394 gospodarstw, 264.159 
mieszkańców. Woda zalała 13^.281 morgów — zaś 
5.969 morgów zabrała lub zasypała żwirem. Suma 
szkód wyrządzonych tą powodzią wynosi 9,130.580 
koron, z tego w plonach i gruntach zabranych 
6,651.864 kor., w budynkach 544.405 kor., w komu- 
nikacyack i budowlach wodnych 959.405 kor.

Rzecz naturr-lna, że o pomocy takiej, któraby 
wyrównała szkody — nie może być mowy. Pomoc 
powinna być taka, ażeby ochroniła k r a j  od kłęsk 
iilszych, jakieby z tej klęski, koniecznie rozwinąć 
fię  musiały, gdyby dotkniętych klęską własnym si­
lom pozostawić. Te zaś następne klęski są: głód 
wśród ludności gmin, powodzią dotkniętych i wyni­
kłe z głodu epidemiczne choroby — brak paszy dla 
bydła, wice zmniejszenie majątku krajowego w ży­
wym inwentarzu —  brak zboża na zasiew, więc 
obniżenie produkcji roku przyszłego — wreszcie ze­
psucia komunikacjj publicznych. To są wszystko 
klęski, które wprawdzie — prócz ostatniej — spa- 
daią na jednostki, ale skutkiem wielkiej liczby tych 
jednostek stają się klęskami publicznemi, więc też 
ze żrodKÓw publicznych, państwowych zaradzić im 
trzeba.

Przyznajemy —  żo pomoc ze skarbu państwa 
w tym wypadku stosunkowo znaczuie jest wyższa, 
uiż w analogicznych kieskach lat poprzednich, guma 
przeszło 2 miliouow koron ma być na pumoc tę uży­
ta. W stosunku do ogółu szkód, przeszło 9 milionów 
koron, jest io mało —  w stosunku do tego, co po­
trzebne jest na wyżej wskazany eel zapobieżenia 
następnym krajowym klęskom, które z tegorocznej 
powodzi wyniknąć mogą, jest jeszcze zawsze nie 
wiele —  w stosunku wszakze do tego, co zwykle 
w analogicznych wypadkach krajowi się dostawało, 
jest bardzo znaczny postęp ku lepszemu.

Jest też dane bardzo poważne zaprzeczenie 
trru niedorzecznym półurzędowym kazaniom, jakie 
krajowi naszemn niedawno dano do wysłuchania przy 
sposobności rozdziała pomocy z powoda klęski rol­
niczej r. 1899 —  kiedy kraj, dotąd zawsze po ma­
coszemu traktowany, górnym tonem pouczano, że to 
już po raz ostatni pomocy takiej się udziela, i że 
ludność _ powinna sama sobie pomagać. Jakby na 
skarcenie taj buty urzędowej przyszła tego roku 
klęska w tak wielkich rozmiarach —  że nie ma 
chyba jednego, jako tako cywilizowanego państwa, 
którego rząd w takim wypadku śmiałby ludności 
mówić o oparciu się wyłącznie o pomoc własną.

Uznając szczerze, że rząd miał tym razom szczo- 
drzejszą rękę, niż kiedykolwiek, i że pomoc jest

dana w cyfrze takiej, iż ją kraj rzeczywiście doda­
tnio odczuć może —  musimy jednak zastrzec, żo 
s ku t e c z n o ś ć  tuj pomocy przedewszystkiem od 
sposobu j e j  u ż y c i a  zależy. Bardzo stanowczo, 
zasaddiczo jesteśmy przeciwni rozdawania zapomóg 
w ogóle, a już absolutnie szkodtiwemi uznajemy 
wszelkie zapomogi w gotówce. Jest to tylko demo- 
ralizacya, jest przyzwyczajanie ludności do żebra­
niny, jest wyrabianie w niej przeświadczenia, że 
gdzieś w wysokich rządowych biurach siedzi jakaś 
opatrzność, która ma gotówkę do rozdania, bez żą­
dania za to ekwiwalentu pracy. Gdzie woda zabrała 
wszystko, nie zostawiła żywności na czas najbliższy, 
gdzie rąk zdrowych do pracy nie ma, tam już za­
czyna się poprostu rola dobroczynności, która należy 
do czynników miejscowych.

Bardzo wyjątkowo, gdzie i te miejscowe czyn­
niki, któreby mogły dać pomoc, zostały także klęską 
dotknięte —  można bez szkody publicznej z zasiłku 
państwowego nieść taką pomoc, ale i tu nigdy w go­
tówce, która najczęściej tegoż dnia, gdy została roz­
dana, odbywa wędrówkę do kieszeni szynkirza miej- 
szowego, ale w naturze. To powinno tworzyć zni­
komo małą, wobec całej sumy zasiłku nic nie zna­
czącą cząstkę pomocy, udzielaną tyłku w zupełnie 
wyjątkowych wypadkach.

Natomiast całą forsę wł>żyć należy w r o b o t y  
p u b l i c z n e ,  dające ludności zarobek. Tych robót 
jest takie mnóstwo potrzebnych, zwłaszcza we wscho­
dniej, a więc właśnie powodzią dotkniętej części 
kraju —  że nie ma obawy, aby ich brakło, ani też 
nie byłby słuszny zwykle podnoszony zarzut, żo ro­
boty te nie koniecznie są potrzebno w tych stronach, 
gdzie była klęska, gilzie zatem ludność najbardziej 
zarobku potrzebuje. Stnu koiunnijuicyi we wschodniej 
części Krą/u, byiui nu ej me jest taki, jalu pokazano 
cesarzowi w okolicach, będących terenem manewrów, 
zyskując za co objaw najwyższego zadowolenia i 
nzuania. Bo są to okolice, w których stan komuni- 
kaeyj jest w ogóle lepszy, niż w powiatach wscho­
dnich — a powtóre i tam bezpośrednio przed ma­
newrami na gwałt drogi naprawiano, w interesie 
samych manewrów. W powiatach zaś, dotkniętych 
powudzią, stan komuuikacyj jest w ogóle bardzo zły 
—  a powudzie jeszcze go pogorszyły. Tutaj włożony 
w roboty publiczne pieniądz podwójnie się opłaci —  
bo i koraunikacye się ulepszą i ludność znajdzie za­
robek. \V to należy obrócić największą część sumy, 
ze skarbu państwa udzielonej. Zboże na zasiew i 
paszę na przezimowanie bydła —  należy dać jako 
bezprocentową, do spłacenia łatwą, więc długotermi­
nową pożyczkę, jest to bowiem wkład, który gospo­
darzowi się zwróci. A co może być dane, jako po­
życzka — nie pow/nno być dana, jako bezzwrotna 
zapomoga.

Użycie sumy, ze skarbu państwa udzielonej, 
zbiega się z terminem akcyi wyborczej, rozwiązaniem

*  F O N . A J D  S I Ł Y .
POWIEŚĆ

Napisał

(Ciąg dalszy).

— Marynia w moich oczach jest tak łagodna 
i dystyngowana, że mogłabym ją nazwać chodzącą 
dystynkcyą.

—  W  oczach pani, ale trzeba, żeby to uznał 
i ten lepszy .świat. Dość, że mi Urszula obrzydła...

Zbliżył się, szepcząc do ucha Koczjlskiej:
—  Czy pani chcesz zrobić dobry interes?...
Kobieta rozwarła wystraszone oczy, bojąc się

napaści. Pan Edward zobaczył i uśmiechnął się.
— Czy pani chcesz zarobić, prócz pensyi, ty- 

siąo guldenów ?
— Wystarcza rai to, co mam — odpowiedziała 

Pizorażona.
— Nio o to idzie, nikt nio chce pani uwodzić, 

fembardziej ja ! Tysiąc papierków dostaniesz, jeśli 
odsuniesz Marynie od Urszuli.

—  Panna Urszula cieszy się wielbiom powa­
żaniem w mieście.

—  Właśnie —  pochwycił zirytowanj' —  u han­
dlarzy, piwowarów, kupców, adwokatów, dziennikarzy 
1 podobnej hołoty i w te stosunki pcha moją 
córkę!.,. Mercil... i  gdy moja córka wchodzi w le­
pszy świat, to ludzie widzą u niej wpływ mieszczań­
stwa... Zrobiła mi to uwagę stara hrabina Wielo-

bycka, która w mieście jest wyrocznią dobrego tonu. 
Całą sprawę oddaję sprytowi panil... Byleby je roz­
dzielić i pogniewać. Myśl, miarkuj, a tysiąc papier­
ków iuusz w kieszeni. Nic tak nie działa na kobiety, 
jak plotka... pomyśl tylko. Dobranoc pani.

Eoczalska skuta, chwiejącym krohiem poszła 
do swego pokoju.

Nazajutrz rano pan Edward przywitał córkę 
przy śniadaniu. Był w wyśmienitym humorze, opo­
wiadał o Wiedniu, o przedstawieniu Loheugrina w 
operze, powtarzał konceptu z Kikirilci...

—  Nie chciałaś ze mną jechać, wolałaś się 
bawić w egzamin.

Marynia, aby nie kłamać, milczała.
— Z czego ty mogłaś egzaminować? Czy wiesz 

przynajmniej, wielo jest grzechów głównych?
— Piorwsza pycha, drugi gniew, trzecie le­

nistwo...
—  Dobrze, dobrze, i cóż z togo?
— Przed każdą czynnością ludzką —  odparła 

spokojnie, —  można zadać pytanie: i cóż z tego?
i nie znaleźć odpowiedzi lub znaleźć icb tysiąc. To 
znleży od wykształcenia i poczuć osobistych oraz 
szerokości widnokręgu myśli odpowiadającego.

— Dziękuję ci za widuokręgową naukę.
— Odpowiedziałam tylko szczerze na pytanie.
Pan Edward spojrzał na Eoczalską. Wystra­

szona kobiecina zarumieniła się i oczy zasłoniła rzę­
sami. Bała się, aby Marynia nie dostrzegła wymo­
wnych spojrzeń ojca.' Paliły jej twarz wstyd i upo­
korzenie.

—  Moje dziecko, —  zwrócił się do córki —  
od pewnego czasu spostrzegani w tobie wybuchający

Rady państwa spowodowanej. W  naszych stosnnkauh,
nie jest zbyteczną rzeerą przypomnieć —  że zasiłek 
jest dany na ulżenie nędzy, a nie na... k i e ł b a s ę  
wyborczą — w szerokiem znaczenia tego wyrazu. 
Nie potrzeba być zawodowym pesymistą —  wystar­
czy znać stosunki i ludzi, i analogiczne położenia 
w latach poprzednich —  ażeby zastrzeżenie taki© 
uczynić. Bylibyśmy szczęśliwi, gdybyśmy mogli ber, 
zastrzeżeń takich się obejść. Aie to tak łatwo, gdy się 
ma taką sumę do rozporządzenia, z zachowaniem 
pozorow jednak uledz pokusie skorzystania z takiej 
sposobności, ażeby przy tem partyjną pieczeń upiec. 
Nie oskarżamy nikogo osobiście —  oskarżamy s y ­
s t e m  i m e t o d ę  działania partyjnego, metodę, 
z dawna przez różne konserwy utartą. Tej metody 
bezwarunkowo używać nie wolno. Nad tem trzeba 
czuwać bacznie, a wszelkie w tym kierunku prób} 
niemiłosiernie piętnować!

T  o  s 3 % .
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Zakopane, 18 wrześnio

Blade, złocisto słońce świeci nad Zakopanem. 
W  porównaniu z tem, któro miesiąc temu oblewało 
żarem ziumię, wygląda, jakby chorowało na niedokio- 
wilość. Ale jest sto razy piękniejsze, poetyczniej- 
sze. Jest to słońce jesieni polskiej, a jesień tu, 
w Tatrach, jeśli jest tylko pogodna, przewyższa 
wszystko, co może stworzyć w tym kierunku fanta- 
zya. Tak jest w tej chwili. Mdłe, jakby wycieńczo­
ne blaski słoneczne, mają w sobie tyle jasnego zło­
ta, że Zakopane zdaje się całe być w majestacie, 
zo swoją wieczną zielonością, ze swoim spokojem 
uroczystym, zo swojem cudnem położeniem u pod­
nóża Tatr. Ranki mają już sygnały zimowe w po­
staci przymrozków, wieczory bywają baidzo chło­
dne . przyroda ogarnia wszystko surowym odde­
chem.

Sezon letni skończył się nieodwołalnie. Prze­
rzedziło się w ludziach. Od początku togo miesiąca 
pociąg uwoził codziennie cułe legiony letników, ja­
dących złożyć na ołtarzu wielkomiejskiego molocha 
trochę zdrowia, zdobytego w górach. W  tej chwili 
jest pi'zełoni zupełny i dla tych, Którzy tutaj zo­
stali —  przyjemny. Już nie ma gorączki, tłumu mo­
dnego, krzykliwych strojów, całej tej fali ludzkiej 
o charakterze magazynowo-błyskotliwym, płytkiej, a 
sprawiającej dużo szumu, jaskrawej, reklamującej 
się, niedyskretnej. Po przejściu jej pozostał spokój, 
chociaż wcale nie pustka. Bawi tu jeszcze mnóstwo 
osób —  tylko nastrój się zmienił. Zakopane, jaka 
miejscowość klimatyczna, różni się tem dyametral- 
nie od wszystkich naszych „siedzib letnich*1, że gdy 
tamte umierają pod jesień, ono gotuje się do nowe-

jakiś radykalizm, jakąś szorstką szczerość. Za duża 
i za wyraźnie mówisz to, co czujesz, co czasem wy­
gląda na iinpertynencyę. Prawdomówność w ustach 
dziewczyny, należącej, jak mówi Ko-zalska, du le­
pszego świata, wygląda oschło, szorstko, nieprzyje­
mnie, a nawet nieraz ordynarnie. Coraz większy 
czuć na tobie wpływ Urszuli.

Po tym strzale wyszedł, zostawiając Keczal- 
skiej prowadzenie wojny —  on batalię rozpoczął. 
Lecz Eoczalska nie była zdolna do bitew; przyrze­
czony tysiąc nie zrobił na niej żadnego wrażenia, 
przeciwnie oburzył ją.

Drzwi się zamkiięły, kobiety patrzały aa siebie, 
nareszcie Eoczalska buchnęła serdecznym płaczom, 
tuląc się w objęciach Maryni.

—  On mnie wypędzi —  szeptała, łkając —  
i gdzie się teraz na starość podzieję i jak wyżyję 
bez ciebie, moje dziecko! Kocham cię, jak królowę, 
ideał, jak własną córkę. Gdy cię nie widzę dzień 
jeden, smutno mi, że patrzeć na świat nie chcę. 
Moja miłość do ciebie, to cułe moje szczęście, cały 
mój skarbi...

— Co się stało? —  szeptała zdziwiona 
Marynia.

— Kazał mi intrygami pogniewać cię z panną 
Urszulą. Urszulę czczę, dobie kocham! Obmcał mi, 
jeśli to zrobię, tysiąc guldenów Za kogo twój ojciec 
mnie ma. Ponieważ tego me ch^ę zrobić i nie uro­
bię, wypędzi mnie!

—  Nie wypędzi, a gdy wypędzi, 
razem i zamieszkamy u rnotui Urszuli.

(C. <L n.),
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go życia. Zrzuca z siebie skórę bawiącego się lam­
parta wielkomiejskiego i wypoczywającego filistra 
i kładzie na siebie futro „werandującego'1 kuraoyu- 
ssa. Robi 3ię poprostu inna miejscowość, ramki zo­
stają te same — obraz się zmienia.

Odmykają się pom iłu wrota zimy.
Skrzypienie ich słychać już w powietrzu. Wszy­

stko gotuje 'jię tutaj do zimowego sezonu, który za­
powiada się tak świetnie, jak jeszcze nigdy. Spodzie­
wają się tu n a , ten rok stałego pobytu przez zimę 
około tysiąca osofc, gdy dotąd bywało icłi przecię­
tnie —  dwieście. Ceny mieszkań podskoczyły już te­
raz ogromnie. Za mieszkanie, które kosztowało BJO 
zł. żądają obecnie 500 zL Wszystko to zrobiła kolej, 
ten wielki rewolucyonista, pchający świat naprzód mi 
grzbiecie lokomotywy. Zakopane winno jej swóf1 tego­
roczny kwitnący sezon letni i będzie jej winno swoją 
pierwszą zimę o liczbie kuracyuszów, przekraczającej 
kilkakrotnie dotychczasowe. Ci chorzy —  prawdziwi 
chorzy ■— dostają właściwie to, co tu jest najlepszego. 
Bo Zakopane jest w zimie cudne i nie da się z ni- 
czem porównać, a jego powietrze zimowe ma popro­
stu magiczno własności. Nie jestto zima, spędzona 
na wsi, ale w zaparowanym zakątku, białym, sło­
necznym, ciepłym, wracającym zdrowie!...

I  lato powiodło się w.całej pełni. Charaktery­
styczną cechą sezonu była nieobecność bogatych sfor 
warszawskich, które tłumnie popłynęły w tym roku 
do Paryża, a po drodze wolały już odbyć willegialurę 
w Szwajcaryi. Paryż zrobił wogóle dużą konkurencyę 
naszym uzdrowiskom. W  Krynicy, a zwłaszcza w Za­
kopanem spotyka się co chwila osoby, które wstąpiły 
tu tylko na parę dni —  w powrocie z wystawy. Po­
mimo to lista gości —  dosięgła już S.Ó00. To się 
nazywa żywotność! Przy ciągłej zmianie osób pano­
wała ochota do zabaw poprostu szampańska. Bale 
szły jeden za drugim. Największe powodzenie miał 
bal akademicki w hotelu turystów, z zabaw prywa­
tnych najświetniej powiódł się raut u pp Clirameów, 
urozmaicony produkcjami artystów opery warszaw­
skiej pp. Floryańskiego, Górskiego i Sienkiewicza, 
oraz panny Lange, doskonalej śpiewaczki-auuitorki ze 
Lwowa.

Teraz to wszystko należy do przeszłości. Zima 
idzie, biała, cudna zima zakopauska. c.

Z  g e n sa lsp  teatru lwowskiego.
Jakich antenatów miał teatr Skarbka, którego 

wrota świeżo zamknęły się na zawsze dla sztuki?
Rzecz srnutua, a jednak prawdziwa, żo pierw­

szy stały budynek teatralny wo Lwowie, poświęcony 
był mazie niemieckiej. Co prawda, nie mógł on mieć 
prstensyi do wykwintu. Byia to drewniana, waląca 
się szopa, położona za „furtą jezuicką", umiej wię­
cej w tern miejscu, gdzie dziś znajduje się plac św. 
Ducha. W ruku 1776 zjawił się tu teatrzyk niemie­
cki Gottersdorfa i przybyciem rwo jem, obliczonem 
na świeżo osiadłą we Lwowie biurokracyę austrya- 
cką, zainaugurował stały w naszem mieśmy pobyt 
sceny niemieckiej przez lat blisko sto. Niebawem, 
bo uż w czternaście łat po przybyciu Gottersdorfa 
(1780) zastajemy w ogrodzie Jabłonowskich „amfi­
teatr", w którym przez lat dwa dawało przedstawie­
nia polskie towarzystwo artystów pod dyrekcją To- 
n.asza i Agnieszki Truskolaskich. W ostatnich cza­
sach swego pobytu we Lwowie grywali Truskolascy 
w szopie teatru niemieckiego, a w listopadzie lokn 
ifSJ  wskutek niepowodzenia wynieśli się stąd do 
Lublina.

W lepszym nieco stylu teatr letni wybudował 
również w ogrodzie Jabłonowskich Bogusławski. Teatr 
ton rozmiarami swoimi przewyższył wszystkie na­
stępne sceny lwowskie, mógł bowiem pomieścić 2500 
osób, z czego 500 przypadało na „galeryę dam“, 
1000 na amfiteart i 1000 na parter. Budowę z pole­
cona Bogusławskiego, z funduszami, dostarczonymi 
głównie przez arystokrację ówczesna, wykonał ar­
chitekt Miraino.

Publiczność interesowała się ogromnie przebie­
giem budowy, która trwała dzięki prowizoryczności 
swojej zaledwie sześć tygodui, a próbkę tego zain­
teresowania stanowi fakt, że „proscenium" o szesna­
stu kolumnach, przedstawiające zwaliska świątyni, 
ustawiono w obecności całego Lwowa, zgromadzone­
go w modnym wówczas ogrodzie Jabłonowskich. 
Teatr był wysypany żwirowym piaskiem, który za­
stępował podłogę i obwiedziony parkanem, więc zu­
pełnie na sposób naszych cyrków. Otworzono go 
w czerwca 1796 r. operą narodową „Agatka" czyli 
„Przyjazd najjaśniejszego pana", słowa Macieja Ra­
dziwiłła z muzyką Holanda, nadwornego kapelmi­
strza w Nieświeżu. Właściwą jednak inangnracyę 
stanowić miało wystawienie opery „Cud mniemany" 
czyli „Krakowiacy i górale", którą Bogusławski na­
pisał umyślnie na otwarcie nowego teatru, powierzy­
wszy skomponowanie muzyki Stefaniefrui. „Cud mnie­
many" odbywał właśnie podróż do Wioduia, dokąd 
wysłała go ówczesna cenzura lwowska, jako polity­
cznie podejrzany, gdy otwierano letni teatr. Okoli­
czność ta podniosła jednak tylko zainteresowanie 
publiczności dla zapowiedzianego utworu, tak, iż gdy

nakoniec nadeszło pozwolenie z Wiednia, „trzy je­
dna po drugiej reprezentacye —  jak pisze Bogu­
sławski — ledwo wszystkich ciekawości zadosyć u- 
czynić mogły", a dochód z tych trzech przedsta­
wień... pokrył w zupełności koszta budowy teatru.

W tym samym umiej więcej czasie rozpoczął 
Bogusławski przebudowywać kościół pofrauciszkański 
na placu Castrum na teatr. Sprawa była tembur- 
dziej nagląca, że Melpomena niemiecka nie miała 
gd/.ie mieszkać. Drewniana szopa groziła zawale­
niem i musiano ją rozebrać w 1794 r. Wkrótce po­
tem oba teatry: polski i niemiecki zainstalowały się 
na placu Castrum u a blisko pół wieku. c.

Z ruchu wyborczego.
Gd jednego z wybitnych przedstawicieli ruskiej 

inteligeucyi otrzymujemy następujący obraz akcyi 
przedwyborczej, rozpoczętej już w wschodniej części 
kraju:

Rusini nacyouali odnieśli niedawuo walne zwy­
cięstwo: jest liieiu wybór dra Oleśnickiego w Żyda- 
czowie przeciw moskalofilowi ks. Seuykowi. Dr. Ole­
śnicki jest narodowcem czyli raczej nacyonalnym 
demokratą —  bo te jest obecnie urzędową nazwą zwo­
lenników p. Romańczuka, odkąd ci zostali „zreformo­
wani" przez drów E. Lewickiego i Wł. Ochry mowicza. 
Nowy ten poseł odegrał już dotąd wybitną rffię w ru­
skim narodowym rueliu, zwłaszcza przez zorganizo­
wanie powiatu stryjskiego. Jest on znakomitym mówcą 
i trudno znaleźć 11111 pod tym względem między Ru­
sinami równego. Zwłaszcza odznaczył się, broniąc 
bezinteresownie ruskich chłopów, oskarżonych w roku 
1897, za opieranie się „legalności" badeuiowskich 
wyborów. Nie gardził też i piórem a tłumaczenie 
libretta do „Barona cygańskiego", który właśnie dziś 
w sobotę ukaże się na deskach „Gwiazdy" —  bar­
dzo mu się udało.

Główną jogo wadą było prowadzenie polityki 
„kancelaryjnej" i wieczna wskutek tego kokieto- 
towanic z „moskalofilami".

Ostatnie wybory wyleczyły go z tej choroby 
i obecnie jak nowoczesny Atylla nie chce dawać 
„kacapom" pardonu.

Równocześnie z dr. Oleśnickim kandydował 
w Skalacie radykał dr. Danilewicz. Odznacza się 
on tym, że rad zostułby pusłem, byleby tylko nie 
potrzebował nadto molestować swej własnej osoby. 
Podczas najgorętszej walki wyborczej w Snulatczy­
żu ie wyjechał na świeże powietrze w powiat śuia- 
tyński, sądząc, że tam jest ono zdrowsze. Rozumie 
się, żo chłopi zostawieni sami sobie, nie mogli dać 
rady „wpływom" hr. Piuińskiego, który nadto z ru- 
skiem duchowieństwem żyje przeważnie w dobrej ko­
mitywie. Tak więc dostał dr, Dauiłowiez zaledwie 
18 głosów. Rzecz to jednak u niego nie pierwsza: 
w r. 1891 kandydował on do Rady państwa w Ko­
łomyi i dostał w powiecie, gdzie sam agitował, aż 
2-5 głosów. Podczas wyoorów sejmowych w r. 1695, 
kandydował w powiecie borodeńskim. W  ostatniej 
jednak chwili zrzekł się na rzecz rządowca, pozo­
stawiając chłopów na łodzie. W  r. 1897 postanowił 
kandydować na własną rękę wbrew uchwale rady­
kalnego komitetu wyborczego i tylko upadek dr. Oku­
niewskiego w V. kuryi i przejście tegoż do IY. ku- 
ryi, uratował go od toj kompromitaeyi. Bądź co bądź 
ostatuio „walne zwycięstwo" w Skalacie zamknęło 
definitywnie jego dalszą karyerę polityczną.

Co się tyczy obecnego ruchu wyborczego mię­
dzy Rusinami, to obraca się on dotąd przedewszyst- 
kiem około wyszukiwania kandydatów i obliczania 
ich szans.

Prawdopodobną jest rzeczą, że wobec zerwania 
demokratów polskich z komitetem wyborczym szla­
checkim i wobec panującego obecnie nastroju „kon­
centracyjnego", będą nietylko ruskie partye demo­
kratyczne iść razem, lecz także popierać nawet pol­
skich demokratów w miastach, ludowców w mięsza- 
nych okręgach środkowej Galicyi, zaś socyalnyeh 
demokratów w kuryi Y.

Jest to jedyny sposób uwolnienia się od róż­
nych kreatur galicyjskiej konserwy, przynajmniej 
w kuryi III., IY . i V.

We Lwowie i okolicy kandydować miał z IV. 
kuryi p. N a h i r n y ,  który jednak na polu polily- 
czuom nigćly i niczem się nie odznaczył. Więcej 
szans powodzenia miałby adwokat dr. Konstanty 
L e w i c k i .

W Stanisławowie kandyduje z kuryi IY . dr. 
Eugeniusz L e w i c k i  ze Lwowa, osobistość, która 
i/t: facto kieruje całą wyborczą akcyą narodowców.

W kuryi IV. Kamionki strumilowej stanie do 
walki wyborczej ks. Izydor Z i e 1 s k i, wznosząc do 
góry sztandar „uchrześcijauiema społeczeństwa", pod 
którym walczy.

W kuryi V. Kamionka strmniłowa-Brody etc. 
ma widoki powodzenia kandydatura narodowca dra 
P e t r u s z e w i c z a z Sokala. Mniejsze szanse ma 
tam radykał dr. 0 1 i j  n y k , który prawdopodobnie 
stanie do urny wyborczej.

Z IY . kuryi w Tarnopolu, o ile radykali tam­
tejsi nie zgodzą się na kandydaturę ^dzikiego" p. 
B t t d z y a o w s k i e g o ,  zuakomitego specyalisty

w sprawach agrarnych, ma tain chętkę kandydować 
także generalny geniusz dr. F r a n k o ,  lecz po 
pierwsze — oparliby się temu stanowczo radykali —  
a powtóre wątpliwem jest pozwolenie prof. Hruszew- 
skjpgo.

W  kuryi V wscliodnio-podolskiej, lub w kuryi 
IV. Borszczów etc. kandydować będzie narodowiec 
p. K a 1 i t o w s k i, zasłużony organizator powiatu 
borszczowshiego.

Wielką niespodziankę zrobi! Rusinom dr. Oku­
n i e w s k i ,  oświadczając stanowczo, że do Rady 
państwa kandydować nie będzie. Na swe miejsce 
wysuwa adwokata dra D ę b i c k i e g o ,  który jest 
wprawdzie nader zacnym człowiekiem, ale z polityką 
nie ma nic wspólnego. Następcą p. Oknuiewskiego 
zostać może tylko konsekwentny moskali,fil (mówią­
cy nawet w donm po rosyjsku) dr. Dudy  k i e  wi c  z, 
lub radykał dr. T  r y 1 o w s k i.

Między nimi też stoczy się ostatecznie „przed­
wyborcza" walka, żaden bowiem inny kandydat nie 
ma tam widoków powodzenia. W kuryi V. Kołomyja 
itd. ma dobrą i nieprzymuszoną wolę kandydować 
rządowy Rusin, dr. K o c i u b a .  8toją mu jednak na 
przeszkodzie wiilywy marszałka Mojsy w sferach 
rządowych.

P. M o j  s a zaczął de facto agitaayę wyborczą 
za sobą już dnia 18. sierpnia br. sprawiając w Śma- 
tynie z okazyi imienin cesarza wielką letę wójtom 
i asyguując im z kasy powiatowej t y t u ł e m dy e t  
po 5 kor.

Oto sposób robienia się tanim kosztem popu­
larnym i... lojaluyin zarazom. No —  ale „biba" 
wpłynie tylko na powiat śuiatyński; w powiecie ku- 
ło myj",ki ni, borodeńskim i t. d. gdzie p Mojsę jeno 
z przemówień pp. stapostórf znają, trzeba będzie 
uciec się do innych, „ e n e r g i c z n i e j s z y c  11£ 
argumentów.

Co do innych powiatów, to w Przemyślu będą 
kandydowali z IV-, względnie z V. kuryi ruscy so- 
cyalni demokraci H a , n k i e w i c z  1 dr. J a r o s i e -  
w i c z ,  w Kałuszu itd. z IV. kuryi „uparty Rusin" 
(narodowiec) dr. K o s ,  zaś w Żółkwi z iv . kuryi 
di, K o r o l ,  jedyny moskalofil (bardzo umiarkowa­
ny), którego poprą także narodowcy.

W  kuryi V. Tarnopol itd. będzie kandydował 
oświecony chłop-narodowiec, p. S t a r u c h ,  który 
jnź oddawna domaga się, żeby „wymieść kacapskic 
śmiecie". Przeciw niemu staje dziwnem zrządzeniem 
losu właśuie „kacap", ks. M e r u n o w i c z , znany 
z wyborczej afDry w Berezowity wielkiej.

Tu na Podolu — i w Kołomyi, na Pokuciu, 
odegra się zdecydowana walka między kierunkiem 
nacyonalnym, a „objedynytolnym", widzącym z b a ­
wienie jedynie w „biłokamienuoj Moskwie". Po któ­
rej stronie staną Polacy?... Iw. S.

Ruch wyborozy w Podkarpaciu.
Drohobycz, 14 września. Rozwiązanie parla­

mentu wywołało żywą akcyę, na której czele stanęła 
partya soeyalno - demokratyczna. W  całem zagłębia 
podkarpackiem odbywają się już poufne zgromadze­
nia robotnicze, celem obmyślenia kampanii wybor­
czej.

W  Drohobyczu odbyło się wczoraj w nocy 
zgromadzenie na podstawie § 2 ustawy o zgroma­
dzeniach. Na zgromadzenie zaproszeni zostali miej­
scowi członkowie polskiej i ruskiej p irtyi soc. dem. 
Po dłuższych przemówieniach tGW. Rozonborga, Kor­
czaka, Hewryka i Liebermana, przystąpiono do wy­
boru miejscowego komitetu wyborczego, któremu 
całą akcyę por uczono.

Następnie zajęto się sprawą obesłania krajo­
wej konferencyi partyi socyalno -demokratycznej, 
która się ma odbyć we Lwowie dnia 10 bm., celem 
zajęcia stanowiska wobec zbliżających się wyborów. 
Delegatem na zjazd obrano tow. Maryana Rożen- 
berga.

Równocześnie odbyły 3ię poufne zgromadzenia 
robotnicze w obu centrach ruchu naftowego i kopal­
nianego w Borysławiu i Sc-hoduicy.

Niemniej gorączkową jest agitacya wśród 
chłopów. Dnia 17 b. m. odbędzie się w Drohobyczu 
poufny zjazd ruskich socyalno demokratycznych 
clilopów z całego powiatu dla obmyślenia sposobu 
agitacyi wśród ludności włościańskiej.

Pomiędzy robotnikami wyłaniają się dwie kan­
dydatury. Jedna dra Hermana L i e b e r ma n a ,  obroń­
cy karnego z Przemyśla, druga zaś b. posła Jana 
K o z a k i e w i c z a ,  jeśli tenże w innym okręgu wy­
borczym nie będzie nbiegał się o mandat.

#

Rzeszów, 13 września. Wdrożono już u nas 
przygotowania do zbliżających się wyborów. Przy­
słowiowa apatya naszych meuerów wobec spraw 
ogólniejszego znaczenia poczyna ustępować, a kwe- 
stya kaudydatur wyłania się eoraz wyraźniej na po­
wierzchnię ogólnej dyskusyi.

W trzeciej kuryi przypada obecnie naszemu 
miastu nominacya kandydata. Wedle umowy bowiem, 
długoletnią praktyką uświęconej, Rzeszów i Jar sław, 
związane jednym mandatem, zinic.iioją się, co do 
ustanowienia kaudydatur, raz Rzeszów, drugi raz

jesienni i zim ow y M a k r * e p ian ek  m  l u d w s g
i barchany w wielkim wyborze poleca pi* Maryacki 8.gsjgFii
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Jarosław. Przy ostatnich wyborach Jarosław propo­
nował i to zupełnie tu nieznanego prof. Rychlika, a 
Rzeszów jedynie z obowiązku dotrzymania u; no wy 
kandydaturę te przyjął. Obecnie więc na Rzeszów 
kolej, a tu p Rychlik nie cieszy się żadnemi sym- 
patyami, owszem przeciwko spodziewanej kandyda­
turze jego podnoszą się poważne, ba nawet decydu­
jące głosy.

Ponieważ zaś nie można przypuścić, by Jaro­
sław wspomnianej umowie się sprzeniewierzył, przeto 
już dziś kandydaturze p. Rychlika powodzenia roko­
wać nie .u -zna.

Zresztą nie wymieniają tu żadnych kandydatur, 
a oczy wszyttkieh w p ł y w o w y c h  zwrócono ku 
—  komitetowi centralnemu. Niestety wśród ogólnej 
emancypacyi kraju z więzów ringu stańczykowskiego, 
miasto nasze pozostało niewzruszoną twierdzą wste­
czników, a garstka niezawisłych postępowców zbyt 
słaba, aby zburzyć mur chiński, oddzielający miasto 
nasze od cywilizowanego ruchu reszty kraju. Na 
czele miasta dr. Jabłoński, na czele powiatu Jpdrz- 
jowlcz, a ich dyktatorem starosta Fedorowicz!

Ludność biedna, zawisła i serwilistyczna, gotowa 
zawsze na rozkazy owych przodowników, inteligenoya 
obojętna, małostkowa. Wobec takiego składu okoli­
czności, wynik tutejszych wyborów łatwo da się prze­
widzieć.

Pomimo to grono prawdziwych demokratów po­
stanowiło pedjąć watkę z tak przemożnym wrogiem, 
a chociaż nie przesądza swych sił, to ma nadzieję, 
w walce tej pozyskać dla ideałów postępu i demo- 
kratyzmu znaczna liczbę przyjaciół i w ten sposób 
przygotować grunt do odrodzenia się naszego miasta.

W  kuryi IV. naszego okręgu kandydować będzie 
dotychczasowy poseł Saa j er ,  stojałowczyk, który 
mimo notorycznego wzrostu pociągu do kieliszka mli 
znaczne szanse. _

Kurya V. jest jeszcze tal ula rasa. Dotychcza­
sowy poseł «  tej kuryi ks. F i s z e r  kandydować już 
nie będzie.

*
Nowy Sącz, 14 września. Zaledwie wiado­

mość o rozwiązaniu Rady państwa dotarła do nasze­
go miastu, wszczął się natychmiast ruch przedwy­
borczy 1 z początku tylko na domysłach oparte kan­
dydatury, coraz konkretniejsze przybierają kształty. 
Nici całego ruchu koncentrują się w redakcyi lokal­
nego pisma Podhalanina, do której zwrócili się już 
reprezentanci miast Wieliczki i Biały, celem utwo­
rzenia stałego przedwyborczego komitetu,

Z kuryi III. kaudyduje ponownie dr. Bi nder ,  
jednak prócz kahału, który może mu dostarczyć naj­
wyżej 20 głosów, nie może liczyć na żadne inne po- 
pumn. Nntomiaufc wielkie szanse ma dr. Dobo*  
s z y ń s k i  z Krakowa, którego komitet miejski ma 
prosić o postawienie swej kandydatury.

W  kuryi IV. w miejsce p. Potoczka, który 
w tutejszym i limanowskim powiecie popularność 
zupełnie utracił, kandydują Jan C i s z e k  włościanin 
z Czarnego Dunajca i Wincenty S m » ł c z y ń s k i  
restaurator z Muszyny, obaj Stojałowczycy. Prawdo­
podobnie przed wyborami nastąpi między nimi poro­
zumienie i pozostanie jeden kandydat.

W kuryi V. mówią o kandydaturze socyalistówr: 
dr. Ma r k a  i M i s i o ł k a  z Krakowa, dotychczaso­
w y poseł Znamirowski nie może liczyć na żadne 
poparcie.

W  kuryi I. sytuacya jeszcze spokojna, prawdo­
podobnie kandydować będzie p. Grłębocki ,  marsza­
łek Rady powiatowej.

Wybory, o ile z tak znacznego ruchu sądzić 
można, będą nader burzliwe a wynik ich w każdym 
razie inny od poprzednich.

*

P M iK g ś l ,  14 września. Wiadomość, przy­
niesiona przez Słowo Polslcie, że w miejsce dotych­
czasowego posła dra. Kolischera, który przenosi się 
na najodpowiedniejszą dia niego kuryę Izb handlo­
wych, ma kandydować jeden z młodszych demokra­
tów, spotkała się tu powszechnie z nader życzliwem 
przyjęciem i dziś już stwierdzić można, iż kandy­
datura ta, jakkolwiek jeszcze bliżej nie określona, 
ma li nas zapewniono powodzenie. W  naszych za­
śniedziałych stosunkach potrzeba nam koniecznie 
człowieka młodego, energicznego, a przedewszyst- 
ltiem niezawisłego, któryby nic ulegał żadnym wpły­
wom, a w danym razie chciał i mógł wystąpić śmiało 
i niezachwianie w naszej obronie.

Przemyśl w ostatnich latach zmienił się bardzo 
na korzyść i dziś stanowi jedną z najbardziej wy­
suniętych placówek demokratycznych w naszym kra- 

• ju'r Niezawodnie też zechce mieć posła, któryby 
odpowiadał nowym kierunkom i nowym prądom, za­
taczającym w kraju coraz szerszo kręgi’. A takim 
może być w dzisiejszych stosunkach tylko r a (ły­
ka ł by  narodowy demokrata, dający rękojmię, żonie 
Pójdzie pod komendę konserwatystów i będzie gorą­
cym rzecznikiem szerokich refom, jakich domaga 
się obecna doba.

tycznego, a równocześnie zerwaniem z dotychczasową 
tradycyą, iż mandaty w tej kuryi bywają opłacano 
brzęczącą monetą.

25 feraia s e r o w e ? . .
Lwów, 14 września.

(Moraerstwo % dzieciobójstwo).
Oskarżona Stolarowa wyparła się winy. Opo­

wiada, że dziecię urodziło się już nieżywe, że przez 
cztery dni przechowywała je w skrzyni a piątego 
dnia pochowała. Nie dawała znać o tern nikomu, aby 
nie uleć kłopotu.

Oskarżona KostyrSka, 18 letnia ładna dziewczyna 
mówi głosem cichym. Do winy się nie poczuwa. Kry­
tycznego dnia zawołała ją Stolarowa do siebie. Dzie­
cięcia w rękach nie miała — nie wiedziała, co się 
z nią dzieje, słuchała ślepo Stolarowej jako przyszłej 
teściowej.

Świadkowie stwierdzają, że Kostyrska taiła się 
z swym stanem

Rzeczoznawcy sądowi orzekli, że dziecko zo­
stało uduszone — z wykluczeniem innych powodów.

Sędziom przysięgłym przedłożono co do Sto­
larowej jedno pytanie w kierunku zbrodni morderstwa, 
co do Kostyrskiej zaś w kierunku współwiny w mor­
derstwie i pytauie w kierunku przekroczenia przez 
zaniedbanie doniesienia zwierzchności o zaszłym wy­
padku.

Prok. S c h ne i d e r  żądał zasądzenia obu obwi­
nionych, poczom po krótkiem przemówieniu sekr. 
L e w i c k i e g o ,  zabrał głos obrońca Kostyrskiej dr. 
D w e r n i c k i .

Przedewszystkiem wskazał, że ustawa karna 
jest w postanowieniach o dzieciobójstwie przestarzałą, 
Zawiera luki i uieodpowiada stosunkom. Nie jest ciu- 
sznem karanie za śmierć dziocka-noworodka —  bez 
świadomości, bez duszy, bez podmiotowości — jak 
za śmierć człowieka. To toż trybunał powinien mieć 
to w pamięci i tera staranniej ważyć swój werdykt. 
Następnie poddał krytyce akt oskarżenia. Wykazał, 
że niema w ogóle pewności, czy została dokonana 
zbrodnia, czy był tylko wypadek nieszczęsny, poczem 
udowadniał, że jego klientka jest zupełnie niewinną, 
i była tylko maryphetką w rękach starej, musi więc 
być uwolnioną.

Długą dyskusyę wywołała kwestya drugiego 
pytania. Dr. Dwernicki dowodził bowiem wbrew zda­
niu prokuratora i trybun ulu, że pytanie z §. 339 ust. 
k. jest prawie niedopuszczalnym i że jego klientka 
uczymła zadość wymaganiom tego przepisu.

Sędziowie przysięgli po długiej naradzie uznali 
Stolarową 10 glosami winną zbrodni morderstwa —  
pytania co do Kostyrskiej zostały 11 głosami za­
przeczone.

Wśród ogólnej ciszy postawił prokurator wnio­
sek na ukaranie Stolarskiej po myśti §. 136 u. k. 
(kara śmierci).

Przewodniczący ogłosił wyrok, skazujący Sto­
larową n a ś m i e r ć p r z e z  p o w i e s z e n i e  — 
a uwalniający Kostyrską.

Stolarowa przyjęła wyrok apatycznie. — Tiy- 
bnnał udał się zaraz na naradę, celem przedstawie­
nia Stolarowej łasce cesarskiej.

Kronika miejscowa.
L w ó w ,  15 wrześuia.

Jutro.
—  10 września. Niedziela, Ludmilli panny. —  Anftyma 1.1.
—  Wschód słońca o godzinie o minut 45, zachód o godz. G 

minut 4.
—  O godzinie 7-ej wieczorem w teatrze ruskim: „Ne chudy 

Hryciu"
Poju trze:

—  17 września. Poniedziałek, Lamberta. —  W awyly m.
— Wschód słońcu o godzinie o minut 40, zachód o tfoJz. C 

minut 2.

K a le n d a r z  S itow a  P o l s k i e g o  wyszedł już 
z prasy drukarskiej i oddany został do oprawy. Od 
poniedziałku popołudnia będzie już można uabywać 
„Kalendarz Słowa Polskiego* w admiuistracyi naszego 
pisma. Prócz wymienionych już działów, kalendarz 
ten, najobszerniejszy i najdokładniejszy z wszystkich 
tego rodzaju wydawuiotw w naszym kraju, będzie za­
wierał także szczegółowy plan nowego teatru miej­
skiego we Lwowie, z oznaczeniem wszystkich miejso, 
oraz ich eony.

N a  wczorajszej Radzie miejskiej r. Hep- 
pe poru z l również sprawę nieprzyjmowania kandy­
datek do seminaryum nauczycielskiego we Lwowie. 
Jak mówca twierdził, według okólnika Rady szkolnej 
krajowej, seminaryum to ma polecouein, ażeby w pier­
wszym rzędzie przyjmowało córki nauczycieli ludowych, 
potem kandydatki, zgłaszające się z prowincyi, dla tu­
tejszych zaś, miejscowych kandydatek —  nie ras miej­
sca. W  tern też tkwi zapewne przyczyna, dlaczego 
w b. c około 120 kandydatek, po większej części bie­
dnych —  nie zostało przyjętych do szkoły.

Udzielono 4-tygjdniowego urlopu wiceprezydento­
wi Ciuchcińskiemu i r. Guląbowi.

Tow. opieki uad terminatorami im. św. Stanisła­

wa Kostki udzielono subweucyi 3,000 k.f płatnej po 
200 k. przez 15 lat.

Ś m ie s z n y  ep ia c r l zdarzył się wcauraj w cza­
sie posiedzenia Rady miejskiej. Prezydeyt zarządził 
posiedzenie tajne, wobec czego galerye zostały opró­
żnione. Tymczasem jeden s radnych zauważył, że mi­
mo opróżnienia, na galeryi siedzą ukryte jakieś dwa 
indywidua. Wysłano woźnego, który obu wyciągnął 
z pod ławy. Jeden z nich spał już ua dobre, drugi 
zaś skrył się za niego i tanim kosztem chciał się przy­
słuchać tajnym rozprawom. Nie pozwolono mu je- 
daiik i przy ogóluem yaudlum obaj słuchacze opuścili 
gaieryę.

Z  f i z y k a t u  m ie j  r  .s ie g o . Z powodu pogłosek 
o groznem szerzeniu się dyfteryi na Pasiekach miej­
skich, fi?yi.at miejski podaje do wiadomości publicznej, 
że na całym obszarze Pasiek nie stwierdzono ani je­
dnego wy padku dyfteryi, natomiast zdarzyły się w domu 
pod 1. 20. a, dwa wypadki szkarlatyny, z tych jeden 
.śmiertelny, a drngi pozostający obecnie w leczeniu 
szpitalueiu.

Zagadkowy ptaszeii. Przed kilku dniami 
miały zaszczyt mury hotelu „Odessa* w Podwołoozy* 
skuuli gościć niezwykłego ptaszka.

Był to pau a przyjemnej powierzchowności, ele­
ganckim stroju, a skrzypiąeo jego lakiery zduleka już 
dawały się słyszeć, zapowiadając, że zbliża się „oso-- 
bistość".

Gość ten zameldował się w hotelu jako „hrabia 
SpgjŁeński* i opowiudał, że oczekuje na przybycie sio­
stry z Rosyi, która ma mu przywieźć 40.000 rubli 
w spadku po jakimś krewnym.

Oczywiście w  miarę tego żył „pan hrabia* j 
w Podwołoczyskach bardzo hojnie. Dzierżawcy hotelu 
„Odessa* panu K. ule podobał się już blisko 2 tygo­
dniowy pobyt „pana hralibgo", zwłaszcza, iż tenże 
żył hojnie, ale... ua kredyt. Gdy zażądał od owego' 
gościa zapłaty, utrzymał uspokajającą odpowiedź: „To| 
głupstwo!* (bo oczywiście wszystko mogło być głup­
stwem wobec 40.000 rubli!) —  natomiast zs-propono-i 
wał ów gość panu K., że ponieważ, jak słyszał, stara 
się tenże o otrzymanie kantyny wojskowej, on mająv 
wpływy między wojskowością, może się mu o to po­
starać, co jednak będzie kosztowało kilkaset reńskich.;

Zagadkowy gość, nie mogąc się doczekać przy-, 
bycia swej siostry, uie wyrównawszy żadujoli rachun­
ków —  czmychnął pewuego poranku do Lwowa, gdzie- 
zamieszkał w hotelu „Beltb-vue“ .

Stąd wezwał telegraficznie pana K. z Podwoić 
ozysk, by przybył w sprawie owej kantyuy, nadmie­
niając, by ze sobą wziął w tym celu pewną sumę.

Pau K. przyoył rzeczywiście, lecz w porę naj-, 
właściwszą, bo w chwili właśnie, gdy po rzekomego i 
„hrabiego" zgłosił się już ageut tutejzzej policyi. Rze­
komy „hr. Slarzeński" poszukiwany jest bowiem od 
diuższego czasu za rozmaite oszukańcze sztuczki. Ba­
dany na policyi podał swoje nazwisko „Starzeński“ : 
bez tytułu hrabiowskiego. Poouodzi rzekomo z Kiele, 
Oddano go w ręce sądu karnego, relncye zaś policyi 
wiedeńskiej i krakowskiej przyniosą zapewne garść 
świeżycli wiadomości o tym zagadkowym ptaszku.

Małą rebelię zrobili w aresztach miejskich trzej 
tamtejsi obywatele: Gustaw Stacher, Proó Wasyl i M a-' 
ryan Maślaukiewicz, zbuntowali się przeciwko strażni­
kom, grozili, krzyczeli, rzucali rozmaitymi przediniota-. 
mi przez okno, aa musiano ich odstawić do policyi, 
gdzie w drodze- administracyjnej skazano ich na 5 dn i, 
aresztu.

Dzisiejszy „Wiek XX.* przynosi rycinę, 
przedstawiojąoą „Dom Polski* w Morawskiej Ostrawie.

S ta n  powietrza. W południe wskazywał ter­
mometr -j- 13* R.

Kronika krajowa.
Przeniesienia. Minister kolei żelazuych uwolnił 

starszego komisarza budownictwa Romana Marcinkiewi­
cza na własne jego żądanie od obowiązków naczelnika 
sekcyi konserwacyi Stanisławów IV., wyrużując przy 
tej spososobności uzuanie za jego znakomitą działalność 
służbową. Inżynier Marcinkiewicz wstępuje do biuru 
kolejowego Wydziału krajowego.

Dalej przeniósł minister ze względów służbowych 
komis-irzn budownictwa Teodora Loegiera z okręgu dy- 
rekcyi lwowskiej do okręgu dyrekcyi w Ołomuńcu.

Inspektor Jan Rybczyński, rewident Hilary Odait- 
rzyński, koucypieut Stanisław Okoiowicz i czasowy 
urzędnik Ludwik Cycuń przeniesieni z kierownictwa bu­
dowy Lwów II. do okręgu dyrekcyi w Stanisławowie.

Na po3adę naczelnika sekcyi kuuserwacyi Stani- 
ławó-.v IV., do której' przywiązana jest VII. ranga słu­
żbowa, rozpisany jest konkurs.

Dyrekcya poczt i telegrafów przeniosło oficynka 
pocztowego Zenona Paelielego ze Lwowa do Śniatyna.

Depntacyę do cesarza w Jaśle wysiała 
partya autikalialua w  Nowym Sączu z zażaleniem na 
niewykonanie dotąd reskryptu namiestnictwa, uniewa­
żniającego ostatnie wybory do gminy izraelickiej.

j »  kolei. Minister kolei żelaznych przeniósł Loe­
giera Teodora, komisarza badowuictwa przy dyrekcyi 
lwowskiej do Ołomuńca, a Rybczyńskiego Jana, inspe­
ktora; Odzierzyńskiego Hilarego, rewidenta; Okołowi- 
cza Stanisława, koncypieuta i Cycouia Ludwika tytuł, 
urzędnika z kierownictwa budowy Lwów II. do dyre­
kcyi stanisławowskiej.

W  b r o d z k i e j  Izbie handlowej coraz głośniej 
mówią o kandydaturze sekretarza tej Izby dra Sta­
nisława R i t t l a .  Zwycięstwo tej sympatycznej kan­
dydatury byłoby zarazem sukcesem obozu do mokra-
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Z a  p r z y k S & d e m  znanego artysty-nuilama Wł. 
Tetflfajeffc, brata pooty, pcsaeru ołw»?r?e pńeta „Uuyan 
Rydel. auto. „ 2tte*Miovtauego kola“ , który zaręczył się 
v, eórką chłopa z Bronowie pod Kr ni: o w mu, Zofią P-ru- 
•źuziarką, szwayrową p. W i. Tetmajera.

Stanisławów, 14 września. Aresztowanie se­
kretarza kfthnłu i prowadzącego zarazem metryki ży­
dowskie, Maksymiliana Bibriuga, stało się „wypadkiem 
dnia1*. Aresztowauo go pcd zarzutem całego szeregu 
skomplikowanych zbrodni i przekroczeń, a mianowicie: 
oszustwa, nadużycia władzy urzędowej, fałszowania do­
kumentów, zniszczenia dokumentu publicznego i kra­
dzieży. Ponieważ zaś chodziło o ustnlouio i siwo rżenie 
podstawy do przetrzymania go w areszcie śledczym, 
zatem zastosowano wyjątkowy przepis procedury kur­
nej i świadków: Seliga Rubinsteina i Wolfa Redischa, 
dla nadama tym zeznaniom większej wag?, odrazu za- 
iirzysiożono. Na podstawie 3eznań tych świadków za­
wiesił sędzia śledczy nad uim areszt, a to z powodu 
obawy ucieczki i podejrzenia, że obwiniony zatrze śla­
dy zbrodni.

Pizeciw  temu zarządzeniu wniósł zażalenie do 
izby radnej zastępca prawny Bibriuga adwokat dr. 
Lorsch

Bibriuga traliło „nieszczęścia" właśnie w roku 
konskrypcyjnym, który w r. 1880 i 1890 przyniósł 
sprytuemo kah.ilnikowi bardzo pokaźne dochody. Wo- 
gólo sdołal Bobring przez dwadzieścia lat ciężkiej pra­
cy w kahale uciułać niezgorszy mająteczek. Liczą go 
::a 60 do 80 000 zł. Umiał też Bibriug stanowisko 
swoje wybornie zawsze przy każdej sposobności sfru- 
ktylikować i każdy członek gminy żydowskiej za każdy 
akt, przez jego ręce przechodzący, musiał mu się 
grabo opłacać, niejednokrotnie 1 po kilkaset gul­
denów.

Bibring już przed laty dziesięciu był wmieszany 
w brzydką sprawę fałszerstwu, dokumentu pnbiitiimo- 
go, adalo mu się Jedcak wówczas z matni ujść cało.

O aresztowanym krąży mnóstwo anegdot, za te­
mat jego preatldigatorskich talentów, tem pyszuiejszycb, 
że polegających na fnktnch.

Z powodu uwięzienia Bibringa panuje pomiędzy 
ludnością żydowską niekłamana radość.

W  a d m tw ia tra cy  i  w a sze j ułożyli na odbudowanie 
wieży na Jasnej Górze pp. Edward Gintowt Obysz 10 kor., W. 
Grslusz U kor., Adela Niedźwiecku 2 kor.

Zm arli:
We Lwowie: Adela z Zasowskich Gollobowa, żona wła­

ściciela drukarni. Pogrzeb w  poniedziałek.

R e p e r t u a r  te a t ru  ru a ic ie a o .
W  sobotę 15 b. ui.: „Baron cygański’ , operetka w trzech 

aktach Straussa.
W  niedzielę 16 b. m : „Ne chody Hryei(,“ , obraz ludowy 

ze api eWkmi i tańcami w  5 aktach dra Aleksandrowa.

Assiourazioiu Cariorali. W Towarzystwie 
ubezpieczeń o. k. uprz. „Auuicuruzioui Qeuerali‘‘ (zalo- 
żonem w roku 1881), którego stan ubezpieczeń w działo 
życiowym w roku bieżącym poważną sumę pół miliar­
da przekroczył, istnieje od roku 1SP1 dla ubezioezeń 
żyoiowyoń taryfa (1 i) ) ,  według której prócz w razib 
.mieroi uatychmiast płatnego kapitału, przyznaje się 
ponadto dożywotnią rentę w wysokości wpłaconych 
premij rocznych, od pewnego z  góry oznaczonego ter­
minu począwszy u

Zakład ten pomnożył z początkiem b. r. swe naj­
rozmaitsze kombinacye dla ubezpieczeń kapitałów i 
reut, a fu  po długiem badaniu i ua podstawie swego 
materyalu statystyezuego, o jedną dalszą, zupełnie no­
wą kombiuacyę, mianowicie o tubelę 13 ua dożywocie, 
lub też uu wypadek śineren, wedle której ubezpieczo­
nemu od wszystkich wpłaconych przez tegoż premij 3 
prooeut zwracane byw.iją,

G a b r y e l a  ki  (ili-zyszŁofory, Kraków) 
jisofej# nowe fortepiany od złr. 3 0 3 ,  u owe pianina 

od złr. 200. nowe harmonie ód złr. 5 0 .
„S y b ir * -  wystawa jedynych w swoim rodzaju 

obrazów i szkiców z życia zesłańców 1863 r. przez 
A. Sochaozewskiogo malarza-sybiraka. Otwarta codzieu- 
uie od 9-tej rauo do 9 tej wieczór plac Akademicki 
1. 5. Polecamy zwiedzenie tej wystawy szczególnie mło­
dzieży szkolnej.

Wobec napływu zwiedzających prseważuie w go* 
dziuaoh wieczornych, wystawa obrazów A. Sochacze- 
wskiego jest od 1 września oświetlona światłem 
auerewskieui do godz. 9 wieczorem.

M a n e w ry w G alic yi.
J&sio, 15 września. Jednem z trudniejszych 

zadań, jakie w czasie tegorocznych manewrów woj­
skowych czekti j;w*l>owską (lyrekcyę kolei państwo­
wych, jest przewóz nagromadzonego pod Jasłem woj­
ska, do miejsc stałego pobytu. Akcya, jaką w tym 
kierunku krakowska dyrekcja rozwinie, budzi wielkie 
zaciekawienie, jeszcze bowiem nie zdarzyło się, aby 
przewieziono z pola manerów przeszło 160.000 żoł­
nierza w stosunkowo tak bu rdzo krótkim czasie, bo 
juk się dowiadujemy, trausporta mają być ukcuczone 
w 48 godzinach.

Stosownie do rozlokowania korpusów po ukoń-

u H i o r  
Puder na włosy l

ęzonych nuv. swr::-.-!; wyznaczono stfejro, w których 
nastąpi załadowanie wojska, koni, armat i taborów 
i z góry iuż poczyniono odpowiednie przygotowaniu, 
aby czy on .śoi to odoyly się z możliwą szybkością 
i dokładnością. W  tym celu stoją już gotowe pociągi 
wojsl owe we wszystkich stacyaeh, w okolicy Jasła 
położonych, które ua dany rozkaz posuwać się będą 
do tych stiicyj, w których nastąpi załadowanie.

Do przewozu wojska, koni, armat, amuuicyi i 
taborów, przygotowano około 650 wozów osobowych, 
3.S50 wozów kryty cli z urządzeniem dla piechoty, 
600 wozów dla koni i 400 wozów na armaty i fur­
gony, czyli park, złożony z 5 500 wagonów.

Puszczenie w ruch pociągów wojskowych wy­
magało przygotowania około 200 lokomotyw.

W  poszczególnych stacjach, w których zała­
dowanie wojska nastąpi, przygotowano potrzebne ła­
downie (czyli t. zw. rampy), biura transportowe, 
zbudowano nowe tory kolejowe, baraki dla licz­
nego pąrsonalu, oświetlono o tacy e elektrycznie i li- 
groiną, jednem słowem poczyniono wszystko, co 
wobec niebywałego en masse transportu, okazało się 
potrzebnein.

Przewóz wojska z pod Jasła odbędzie się 
w trzech kierunkach, a mianowicie w kierunku do 
Stróż, a stamtąd do Orłowa i Zwardonia; w kierun­
ku do Rzeszowa a stamtąd do Krakowa, Przemyśla, 
Lwowa, Tarnopola i Czerniowicc; ii wreszcie w kie­
runku do Zagórza i didej na wschód.

Na poszczególnych szlakach wymienionych 
trzech kierunków odbędzie się załadowanie wojska 
na zachód od Jasła w Skołyszynie; na północ w Ja­
śle, Moilerówce i Frysztanu, a na wschód w Jedli­
czach, Krośnie i Iwoniczu.

Wedle danych, jakie otrzymaliśmy, wyjdzie 
z Jasła Al rm-lągów z piechotą i kawaleryą, z Mo­
dni ewiu y, z Frysztaku 23, ze Skołyszyna 11, z Je­
dlicz 4, z Krosna 22 a z Iwonicza 37, czyli razem 
149 pociągów.

Do obsługi wszystkich pociągów potrzeba będzie 
około 900 konduktorów, 149 maszynistów i tyluż 
palaczy, u zatem prawie cały pułk ludzi. Oprócz 
wymienionych transportów, składających całe pocią­
gi, kursować będą osobne pociągi dworskie i z ofi­
cerami naczelnego kierownictwa manewrów. Pociągi 
osobowe, codziennie kursujące, przewozić będą oprócz 
podróżnych cywilnych, także i wojskowych dygnita­
rzy we wozach salonowych.

Wobec powyższego zastawienia oczekiwanych 
transportów wojskowych, jako też przewozu licznej 
rzeszy ciekawych, deputacyj i ludności, która z po­
wodu obecności cesarza do Jasia się garnie, miała 
i ma krakowska dyrekeya kolei państwowej istotnie 
niezwykłe do spełnienia zadanie.

MS l o w n  l * n [ s k i e ; f o l'‘.
Cesarz v  Galicyi.

Jasło, 15 września. Cesarz z okazyi swego 
pobytu w Galicyi, udzielił z prywatnej szkatuły 
10.000 kor. na różne zapomogi, a pomiędzy innemi 
po luGO koron: ubogim miasta Jasia, dalej ubogim 
innych gmin powiatu Jasielskiego, funduszowi zapo­
mogowemu dla uczniów gimnazjum w Jaśle, na we­
wnętrzne urządzenia kościoła parafialnego w Jaśle, 
wreszcie na budowę kościoła 00. Frauciszkauów 
w Jaśle.

Janio, 15 września. Cesarz wyjechał dzisiaj
0 godzinie 7 rano pociągiem dworskim do Tarnowca. 
Tutaj oczekiwali go już generałowie i oficerowie na­
czelnej komendy manewrów oraz attadies wojskowi
1 osoby orszaku.

Monarcha, dosiadłszy konia, pojechał na wzgó­
rze na wschód koło Umieszcza i przypatrywał się 
rozwijającej się walce. Dziś wyjechał na manewry 
powozem także namiestnik, a starostowie Zalewski 
i Michałowski konno w orszaku. Na dzisiejszy obiad, 
otrzymał zaproszenie także radca dworu Sefe- 
rowicz.

Rewi ryp, w redakcyi.
Kraków, 15 września. Dziś przed południem 

odbyła się w redakcji Mieszczanina rewizya poli­
cyjna z polecenia krakowskiego aądu karnego. Ko­
misarz J as i ńsk i ,  w towarzystwie agenta policyj­
nego, rozbijali się po redakcyi, szukając rękopisów 
do jednodniówki, wydane) przed miesiącem, kiedy to 
wydawnictwo Mieszczanina zostało zawieszone.

Przeciw redakcyi Mieszczanina toczy się do­
chodzenie sądowe o wydanie tej jednodniówki.

Apoplefcuya w kaniarni.
Kraków, 15 września. Wczoraj wieczór za­

wezwano pogotowie ratunkowe do kawiarni Janikow­
skiego, Bflzi# 73-letni p. Kryspin Świeżyński z Kró­
lestwa polskiego, zestal tknięty apopleksyą z poło- 
wieznem porażeniem ciała. Po udzieleniu mu pierw­
szej pomocy odwieziono go do szpitala. Nie ma na­
dziei utrzymania go przy życiu.

Prasa tiioiuieoka o słowaoh cesarza.
Wiedeń. 15 września. Jeszcze dzisiaj kilka 

dzienników omawia na naczelnem miejscu słowa ce­

sarza, wypowiedziane do Jaworskiego w Jaśle. N. 
Wiener Jiurnal sądzi, iż słowa „ostatni środek kon­
stytucyjny “ nie oznaczają zniesienia konstytucji, 
mogą one tak sumo debrze znaczyć, iż zaprowadzo­
ną zostame w Austryi nowa konstytucja, oparta 
może nawet na szerszej podstawie, niż obecna.

Er.tra Blatt zwala całą winę na Czechów, 
lecz sądzi, że ci może jeszcze w ostatniej chwili się 
opamiętają i nie zechcą zniweczyć konstytucyi au- 
stryackiej i parlamentu.

Ciekawym jest artykuł PnUtiJc, który wiedeń­
skie pimna w telegramach powtarzają. Artykuł ten 
zaznacza, iż rząd obecnie przed rozwiązaniem kwe- 
styi, czy nowy parlament będzie zdolnym do pracy, 
czy nie, nie przedsięweźnrie żadnej większej akcji, en; 
też żadnego oktrojowaaia. Zależy obecnie od ekspe­
rymentu z nowym parlamentem, czy nieprzyjaciele 
parlamentu będą mieli przewagę, czy nie, dlatego 
nie powinno się obecnie żądać od posłow młodoc.ze- 
sliieli, ażoby przed wyborem złożyli przyrzeczenie, 
a nawet przysięgę na to, że obstrukcję vr nowym 
parlamencie nadal prowadzić będą.

Posłom niłodoczeskim należy pozostawić zupeł­
ną swobodę co do wyboru taktyki. Może być, że 
konstelacja w nowym p;ulamencie tak się ułożą, iż 
lepszą będzie opozyyya od obstiukcyi. Zresztą je­
żeli nie będzie kontroli parlamentarnej, to rząd je ­
szcze gorzej się będzie obchodził z CzećliainŁ

Ruch wybór ozy w  Cze ą bach,
Praga, 15 wrzęśuia. Dzienniki czeskie zaprze­

czają temu, jakoby poseł B r z e g u o w s k y  miał 
zamiar więcej nie kandydować. Przeciw Braeznow- 
slcienm staje realista profS M o r a z e k  i czeski so­
cjalista narodowy K l o f a c z .

Schwytany defrcwident.
InabiGik, 15 września. Ar,eszto4vaęo tu na ko­

lei w Iusbrnku kasyera z Berlina, Alberta Strucka, 
który zdefraudował 10.PC0 um-ek. Jadącego pocią­
giem, poznał pewien iBerliń,r/zyk. Struck, próbując 
ucieczki, wyskoczył z pociągu. Nie udało mu się je­
dnak zbiedz.

Kroniczka z ostatniej ch.vili.
Z ewr.ngeliokioj szkoły. Dziś rano odbyło

się uroczyste otwarcie ewaugehekiej szkoły wo Lwo­
wie. W obszernej auli zebrała się dziatwa pici żeń­
skiej i męskiej, oraz bardzo wielu rodziców. Po mo­
dlitwie odśpiewano hymn przy akompaniamencie oma­
nów, poczein proboszcz ewangelicki O -ra fl dokonał 
aktu poświęueuia gmachu.

Kurator ewangelickiej gminy, p. S e  ho l z  w  prze­
mówieniu, zwrócoiicm do młodzieży, wzywał ją, ażeby 
żyła w zgodzie, bez względu na narodowość lub wy­
znanie, wierna hasłu miłości chrześcijańskiej, —  |0- 
casm uroczyście oddal szkolę kierownikowi, drowi Ja­
nowi Niemcowi.

Po przemówieniu tom młodzież zaśpiewała „Hymn 
ludowy", poczcm zabrał glos dyrektor N i e m i e c .  Wy­
kazał cel wychowania, zwracał uwagę na stronę pa­
triotyczną, wzywai młodzież, ażeby szła torem, wska­
zanym przez Mickiewicza, zakończył też przemówienie 
ustępem z „Ody do młodości". Przemawiał początkowo 
w języku niemieckim, póżuiej zaś w polskim.

Nastąpiły deklamacye uczouic Li asy L , n . i V., 
puczem młodzież katolicka udała się - na nabożeństwo 
do kościoła Jezuitów, dla młodzieży ewangelickiej zań 
odbyto się nabożeństwo w kościele ewangelickim.

Do szkoły ewangelickiej wpisału się w roku bież. 
przeszło 500 dziatwy męskiej i żeńskiej. Gmach został 
zuaczuie rozszerzony, w ten sposób, że znajduje się 
w nim 15 ubikacyj ua sale szkolne, z tych trzy je ­
dnak dopiero ua wiosuę zostaną oddane do użytku. 
S i e d m  klas przeznaczonych dla dziewcząt, p i ę ć  dla 
chłopców. Sale przestronne odpowiadają pod każdym 
względem wymogom hygieniezuyrn. Powietrza w nich 
więcej, aniżeli togo wymaga ustawa szkolna, prócz 
tego z sal wyjście na olbrzymie korytarze, gdzie dzia­
twa biijaó uioże, jak na boisku. Każda klasa tna od­
dzielną garderobę. W czasie przerwy —  dziatwa przy­
musowo opuszcza klasy i udaje się na korytarz, sale 
zaś bywają przewietrzano.

Urządzenie miejsc ustępowych, schodów, z zacho­
waniem względów ua zdrowie i bezpieczeństwo dzia­
twy, eleganckie, niemal z komfortem.

Jeden szczegół udzerza w oczy każdego: osobny 
pokój dla lekarza szkolnego, który ma być zawsze 
obecuy w  gmachu i otaczać baczną kontrolą dziatwę. 
Pod tyra względem poszła gmina ewangelicka daleko 
uaprzód, z postępem —  dystansując pobożue życzenie 
naszych szkół miejskich, ludowych.

Trzynastu nauczycieli i naujjkycielek udziela nau­
ki a odbywa się ona w języku polskim i niemieckim. 
Nauka religii, historyi naturalnej, histuryi kraju ojczy­
stego t literatury polskiej odbywa się z reguły w ję­
zyku polskim, —  inne przedmioty w języku niemie­
ckim.

Szkoła jest 6 klasowa dla chłopców, .8 klasowa 
(wydziałowa) dla dziewcząt. Koszta utrzymania pokry­
wa gmina ewangelicka subwanoyą 8.000 koron, około 
101000 kuron wpływa z czesnego, 2.550 koron udziela 
subsveucyi Rada miejska.
—Ul PI iLlWS— —

Odtłuszcza i oczyszcza skórę z łupieżu i arobnuustroi Skład wysyłkowy
wzmacnia włusy, robi je miękkim i puszystymi, zapobiega CJ / l Y ^ W T  T T  \  ~ \ T

wypadaniu włosów. ) L  l T L v > ^ - L " i  A ' ‘
JDuża fiłite&AjkUi (250 ccm.) S  k o r o n .  Lwów, Ha&tnienzowsfea i. 2U.
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Szkoła ta pot! knrrlym  w z arię dem wzorowa.
—  Moanaby jesacae zrobić w iele —  a i.m il dy­

rektor Niem iec —  ale cóż, kiedy brak na to pie­
niędzy...

Wydawca i odpowiedzialny redaktor. 

M t a n i s i  % w  I S o s M f t w s k i .

Dział ekonomiczny.

Depesze handlowe z d, 35 b. m.
K u rs  lw o w s k i :

żądają; 128-1« 
68 80 
O.o,

z  i. 100 rubli sr. .  płaoą; 127’ —
Za 100 niarak ■ . ,  68*50
20-lranKuwka » 9'60

(Butik rolniczy we Lwowie).
Lwów dnia 15 września.
Dziś notujemy zh 50 kilogramów loco Lwów.

W a l u t a  k o r o n o w a .
Pezsnlca gotowa 7 .0  lo 7 75 l‘ - «  iio:i na lorii.ina 7 '

JO 7*60 Źylo golowe 6’30 do 6’60. Zyio JĄ fori:iii’ :'
ii — do 6*25 Owies obroczuy '80 do 6*80 Owies na teriniuu 
5 30 do 5'50. Jęczmień pastewny 5*40 do 5'70. Jęczmień 
browar. 0-5'j do 7*— • ifaepuk 18*— do 13‘50. Rzepak nowy 
— do —*— . Groch pastewuy 6*75 do 7*— . Groch
ii  i.otowaniu 7'50 do 12'— . Wyka — do — * — Bobik 0*—  

0*— . Mroczka ł * '—  do — ■— . Kukurydza siara 0*00 do 0*00 
Ku uuydza nowa — '—  do — *— . Chmiel za 5(1 kilo — *—
jo  —*— . Koniczyna cnrwoim  — *—  do — *— Koniczyna biała 
— —  do — ''—  Koniczyna szwedzka — *—  do — Tymotka 
—*— do — .

Spirytus loco za 50 Itr. gotowy 18*75 do 10’— ; paritas
(uruopoi u,, larinim* 18*50 do 17 50.

Uwaga: Co do pszonicy usposobienie słabsze, Inne pro- 
dukta notuje się niezmiennie

W ię d e ń i  15 września Dziś o godzinie 10 mlnu! 30 
przed potud. notowano: Marki niemieckie 118-83, Renta majowa 
97-70, Węyiorsku renta koronowa 9l)'9u, Aknye kredytowe 
8d4'50, Kredytowe węgierskie 679— , lianie auglu-a.istcyuck 
2.0*— | Unionbank 554*— , Bmikvcreiu 493*— , Laonderbank 
421*50, Kolej pau. 669'50, Lombaidy 114 50, Eloeiitlm! 45M— , 
Towarzystwo akcyjne broni — •— Akc/e tytoniowe 29a-—  Alpi- 
ny 470'— , Rima Muraiiya 540'— , Prager liisen 1885 —  
Losy tureckie 109 ua wrzos. Ruble 255 50, 20-lrauków 90 90 
Boden-Credit 92*— ■ Tramwaye -— Akc.ye gal. lianku kip.
— *— . 4°/o Gal. pożycz, kr. z r. 1893 — ■— , 4°/o Listy zastaw.
Boiiku kraj. — Listy Tow. kredyt, ziemsk. — ■— .

Te idencya wyczekująca.
U c r l l u ,  15 września. O godzinie 12 m. 5 notowano: 

Kredyty 5Ś7’*f*, Discoulo Commaudit 1.73 80
Tendencya niezdecynowana.
W io d e if ) ,  15 września. (tilulda zbożowa).
Pszenica na jaiien 0 —  do 0 — , pszenica nu wiosnę 

7*72 do 7'73, żyto na jesień 813 do 8 20. żyto na wiosnę 
7*40 do 7*41, kukurydza na lipiec sierpień 774 do 7 75, kuku­
rydza na sierpień wrzesień 0*—  do 0*— , kukurydza' na wrze- 
Ueń pażdhierńlk 0—  do 0.— , kukurydza uu niuj czsrwiuo 
1901 0*08 do d-64, orne. no iesiau 5-27 do 5 28, owies i.a 
wiosnę 5*58 <lo 6-54, rzepak na sietpton wrzesień 5 84 do 
6*85 na wrzesień październik 14*85 do 11 95, na styczeń luty 
1901 14*85 do 14*96, olej rzepakowy na wrzesień grudzień — 0 
do — — . /

Tendenryn silna.
Pogoda piękna.
U ild to ltesK t, 15 września. Pszenica uu październik 7 45 

do 7 40, pszenica ua kwiecień 7'89 do 7 90, żyto ua paździer­
nik 8*96 do 0 90, żyto na kwiecień 7’33 do 7 34, owies na 
październik 5‘ 19 do 5*20, kukurydza ua sierpień 5*51 do 
6*52, kukurydza na wrzesień 0 40 do 6*41, kukurydza nu maj 

0 — do 0*—, rzepak na sierpień 14*95 do 14-90.
O lerty liczne.
Chęć słaba.
Tendoncyj słaba.
Pugod.. piękna.

1901

NADESŁANE.
Hnlmjka „NADEbŁA±\L/

która tez sa nią odpotoiedzialności nie przyjm uje .

D r .  A .  P a & a i e w s k i
Spocjjalista chorób skórnych 1 woner yesnych,- b. iekarz 
na klinikach'uniwersyteckich we W iedniu, Berlinie i  Pa­
ryżu leczy metodą opartą na najświeższych badaniach nau­
kowych i zapomocą najnowszych przyrządów wszelkie cho­
roby weneryczne, nawet najbardziej zastarzałe, skórne, na­
rządu nocoewogo i  płciowe, tak u mężczyzn, jak u kobiet. 
Ordynuje od godziny 1U —12 rauo i  od 3—5 popołudniu.

Ul. Akademicka 12. 3025

D R -  Z Y G M J N T  S P A L K E
speeyalista chorób uszu, n<isa i gardła powrócił i 
ordynują 1I--12 i 3— 5godz. Ul. Grodzickich I. 4. 

________________________'________________4819

Specyalista chorób płuc i sercaBr. H enryk F r a e n k e i4y0i
mieszka obecnie R yn ek . 25, ordynuje od g. 3— 5.

Z D a ; .  . X j © o a a .  E t J s t T p ; ©
powrócił i ordynuje od 9—12 i od 2—5 1945

• ta l ic a  y a g - i e l . c ń  s ł c a  aa.x. 1 3 .  U -  - p ię t r o .

Zakład ortopedyczny

dawniej prof. E . 3j.adeys/> iego ,  przy pl . Smolki 5.
Przyjmuje zgłoszenia od 15 września o godz. 

3— 4 popołudn. Gimnastyka lecznicza i hygieniezna, 
ortopedy.! i masaż. 4997

Z  BK I  A R I A  jU liE iS  Z K A N l i
Wszech nauk lekarskich, 4950

l*a% S t a n i s ł a w  B e k a ń ^ k l
ordynuje 3—5 ul. Slowaclcicgo 1. 6 .1. ('wprost gł. poczty).

A t e l i e r  d e n t y s t y c z n e
Lw ów , ul. Hetmauuka 1. 6.

składające się z kilku oddziałów, w których wykonuje się 
plombowanie, wyjmowanie zębów bez bolu, wstawianie sztu­
cznych vr kancznku i złocie bez płyty.

W atelier zatrudnieni są ci sami pracownicy, jak po­
przednio. — ATELIER otwarte przez cały dnleń. 4671

Dr, dentysta Wiktor Jankowski. 
Lekarz dentysta P. SCHNITZER

raiesh :a obecnie plac Halicki 14
wykonuje wszelkie w zakres postępowej dentystyki wcho­

dzące czynności: zęby oprawne w złoto i alnmininm, robo­
ty koronowe i mostowe. 4447

S r .  L e e p o l d  S t e i n b e r g

3873

Przy kupnie wody do ust, należy ko­
niecznie żądne „K G S M 1 N U g d y ż  tej 

światowej marki żaden preparat nie zastąpi

Butelka za 2  korony Wystarcza na długo

Z s t ^ 7 - i s t c a . © : E » . I e n . I e 4779

Z dniem 1-go Listopada b. r., przeniesioną zostaje

B e s ta u r a c y a  Z E H N G U T A  do
hotelu B R IS T O L  przy ul. K a ro la  L u d w ik a  21

P ,  nc In łiiin i praktyce w atelier dentystycznym blug. p. 
r a  Ł ir lc l l l i c j  j .  WEISSA i Dr. A. WEISSA, otworzyłem 
własne Atelier, przy ul. Kopernika I. 8, I  p. 5065

Z głębokim szacnnuiem L m i l  I*oa*des.

W koncesyonowaiiej szkole tańców, i-rzerlLeni 
Ksawerego Budkowskiego, obecnie Ludgardy Bud­
ko w sk ie j, rozpoczyna się nauka dla pań i panów. 
Rynek 1. 12, I. piętro. 5061

■ W e z w a n i e  a r t y s t ó w  i!
Do wielkiej orkiestry FILHARM ONII W AR­

SZAWSKIEJ, skompletować się mąjącej ostatecznie 
we Wrześniu 1901 roku poszukiwani są artyści z wy­
kształceniem muzycznem i rutyną orkiestrową, do 
zajęcia miejsc przy różny;*h pulpitach według ułożo­
nego budżetu. Oferty z załączeniom kopii świadectw 
szkoły, w której reflektant się kształcił, curriculum 
yitae z oznaczeniem miejsca obeeuego zajęcia i do­
kładnego adresu, oraz fotografii, nadsyłać należy 
przed dniem 15 Września, 1900 r. do Zarządu Fil­
harmonii Warszawskiej w Warzszawie, przy ulicy Ma­
zowieckiej nr. 22. Porozumienie piśmienne nastąpi 
w czasie właściwym. 4247

SiSSEIL,™ fcaiiiiajw.kiiśbL
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W mieiioi? Warszawie, liczącem 750.000 mie­
szkańców i leżą,jem centralnie na drodze z za­

chodu na wschód, buduje się obecnie w dzielnicy, le­
żącej w środku miasta, w pobliżu dworca centralnego, 
wielki gmach Filharmonii, kosztem około miliona ru­
bli. W gmachu istnieć będą dwie sale: wielka (2250 
miejsc numerowanych) i kameralna ^500 miejsc), gdzie 
dawane będą symfoniczne i popularne koncertu, pr. ez 
znakomitą orkiestrę pod ayiekcyą miejscowego, oraz 
angażowanych znakomitych niemieckich I francuskich 
kapelmistrzów. W  lecie mieścić się będzie teatr zco- 
dziennemi przedstawieniami, oraz różne kluby muzy­
czne i stowarzyszenia śpiewacze. W gmachu tym bę­
dzie do wynajęcia od 1 października 1901 roku

Lokal restauracyjny
składający się z k a w i a r n i  na parterze ze sklepem, 
bilardami i czytelnią, oraz z r e s t a u r a c y i  na I-em 
piętrze z wielkim salonem, pięciu gabinetami, mie­
szkaniem restauratora, piekarnią, kuchnią, windą i in- 
nenu dogodnośeiami. Lokal mieć będzie wentylacyę. 
ogrzewanie centralne, oświetlenie elektryczne, kana- 
lizacyę i wodociągi. W  piwnicy, mającej 1000 metr. 
kwadratowych powierzchni, może być urządzona h a l la  
piwna. Dzierżawca mieć Lodzie wyłączny przywilej 
Utrzymywania bnfetów w czasie koncertów i przed­
stawień, oraz dawania zakąsek oikiestrze, członkom 
stowarzyszeń śpiewaczych itp., wreszcie urządzenia 
w lokalach _ przyjęć na zamówienia. Sama obsługa 
Wewnętrznej i stałej klijentelli opłaca koszt lokalu.

Po bliższe warunki z planem zgłaszać się listo­
wnie: Zarząd Filharmonii Warszawskiej, Warszawa, 
Mazowiecka '22. 4674

lekarz chorób kobiecych, 5032
ordynuje, jak lat ubiegłych w Francenab?tizia.

( 3 & ld . e t t e r  B r a a n e n ,  Kuiserstrnsse).

C elem  zwiedzenia p ierw szorzę­
dny cli zakładów naukowych w Pra­
dze i Wiedniu, a nadto zagranicznych 

w Dreźnie, Berlinie i Wrocławiu, wyjechałam 
na kilka tygodni ze Lwowa, dlatego wpisy 
w szkole mej rozpoczynam z d. 25 września br.

Lwów, w sierpniu 1900. 5057
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Baczność przed naśladownictwem!
Flaszka uie zaopatrzona w  podaną w yże j etyk ietę z za­
rejestrowaną marką (czerwony orzoł na bialem poln), 
nie zawiera piwa. cłomnnieckiegc z browaru 
mieszczańskiego, którego wyroby od 30 lat chlu­

bnie znane. 1873

W C I E L  i  S Y N
Lwów. ulica Krakowska 1. 14.

Marya Stengel Tabor
właścicielka koncesyonowanej szkoły tańców 

Praksedy z SozańskicL Stengel. Rynek 8, I. piętr.
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'ń w yższym  pensyon acie  d la  pan ien , I
konces. przez ck. mini .story oni oświaty i ck. namiestnictwo T  

■a.1. O r - ł ą t i a ,  aa.r. 3  a.. ♦
trwają zapisy do Września* — Przyjęcie nczennic 
i pensjonarek do Igo Października. Tamże kurs poucza­
jący 1 ogrodek dziecięcy z niemiecką konwersacyą. — i  

Wiadomość od 4— 6 godziny. 4995 £
!

ytrzyiuuję na składzie potrzobne do budowy Tra­
wersy (Gawalzte Traper) wszelkich dyntensyj. 
Również SZYNY KOLEJOW N lekkiego i 

ciężkiego kalibru, na żądanie podnną będzie cena 
szczegółowe.

Jan Balawaider
właściciel ck. uprzyw. zakładu wyrobów 

mechaniczno kowalskich i ślusarskich. 
5001 w Przemyślu.

Wielka licytacya koni
we Lwowie.

Od O października 1900  r . po­
cząwszy, trwać będzie przypuszczalnie przez 
trzy dni sprzedaż, przez publiczną lioytacyę, 
około 450 wybrakowanych koni pociągowych 
i wierzchowych, na placu Misyonarzy we Lwo­
wie. (Targowica końska).

Początek każdym razem o 8-ej godzinie 
rano. 4983

Nabywca konia ‘płaci należytość stemplo­
wą wedle skali HI.

C. i t  lomisya gospodarcza dyw. trenu U.

jjg ć m y t s ^  ' L iO L E l i l (H/yiumiy, 
c h o d n ik i ,
dyica.iiki praed umy­

walnie CERATA fartuszki, obrusy, 
okrycia na meble 
prześcieradła gum. 
paski na stół, 

(Tiechltiiii *ry)
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^  B O L L E E - A U T O M O I E E i E
z Leesdorfskiei fabryki automobilów.

Wystawa: Wiedeń I. Parkring 18.
Telefon nr. 3666.

B a d e n  3s .  " W i e d n i a .
Telefon nr. OJ. Skład: Wiedeń IV. Louisenstrcsse 3.

Telefon nr. 4152.

Oryginalne haarłemskie cebulki

HYJ1CENSÓI i TULIPANÓW
olizymal wprost z Holandyl 

Z A K Ł A D  O G R O D N I C Z Y  4900

M .

we Lwowie, pl. Maryaoki 3. 
poleca takowe po najtańszych cenach. —  Na ła­

skawe żądanie cenniki odwrotnie.

K C L E J E  W Ą S K O T O R O W E
s t a ł e  3. p r z e n o ś n e  

DLA CELÓW

P T I Z E M Y 5 Ł 5 W Y G H
^  L A S e W Y C U  i 3728 

G o s p o d a r c z y o h

i

1R O E S S E M A N N  L K U H N E M A N N  
KOLEJE U  ARTURA K0PFELA!

L W Ó W ,  CHCR^ZCZV;NA 17. (DOM NAFTOWY).

Celom położenia tawy nadużyciom niektórych restaura- 
torów, mam zaszczyt podać do publicznej wiadomości, żo

I W  PIWO OKOCIMSKIE ' W
sprzedają na szklanki tylko następujące firmy:

;Naftuła T o e p fe r ,  Trybunal­
ska 12.

;Vv'ilhelm A r n o ld ,  Batorego. 
iMarkus A d le r ,  pi. Akademicki, 
iJakób A g lt f ,  Krakowska. 
B a r a n i e c k i , hotel Pański, 

ni. Gródecka.
Hermau B a u m , Hotel wursz. 
B e l g e l  Cliorążczyzna.
E. B Y u e i fe r ,  Gródecka. 
J e r z y ' I l i/ s c h ,  Gródecka. 
Jakób _Friisil, Rynok. 
l i k ó w  Halicka.
Osias C ra r fn n k e l, Sykstuska. 
Adolf <£rriuifeid Janowska 7. 
Antoni K e r o ld ,  Syks Łuska 14. 
Wilhelm H e llm n n , Kazimie­

rzowska.
,i l  ln n d w b r k e r ,  pl. Smolki. 
Jakób Heller, Sobieskiego.
I Edward K c l lw i ; ; ,  ulica Ko- 

pomika.
August K o s t k ie w le z ,  V. ało- 
| wa 13.
Adolf K r a u s ,  Żółkiewska.
H. -higielluńska.
Dawid K es s lr tr , Pańska.
A. K e l l ,  Kopernika 10 
J. Ck U Ł / e liiU e r , plac 

nard ński.
31. K e l l ,  u1 Wałowa.
S L e m e l ,  Gródecka 64.

Jan L u d w ig ,  Krakowska 7. 
Wojciech u c js a e ió s k i,  

decka 79.
Jakób L ó w e n ls e c k ,  Trybu­

nalska 4.
Karol 9 1 a k o w °—I, ul. Krasi­

ckich.
J. i f jw o i e n in k r  Kopernika 4. 
M. I -o h iu ra ^ z , Rynok 7. 
Edward P i tC r a j  c k i ,  Pańska 

1 17
S. R c ie h ,  Rynek 5.
Abraham R o th b e r t f ,  Kazi­

mierzowska.
MaLj J la th ite r s ,  Gródecka 

(Bernu).
Amon i R c i l i t ć i i k l ,  rest. koi 
A. &orcnuaNcbe*n, Gródecka. 
Hermau & & lzb erg , Kołłątaju. 
S. S c h a p lrn , Rynek.
Osias S c h t r a r z e r ,  Gródocka. 
J. SJte liuacbow , Chorążczy- 

zna.
M. S l i i i l s d i ,  ul. Teatralna. 
Sani Susnm an, uliea Karola 

Ludwika.
Sarn S c h a l l  ul. Krasickich, 
ó T c n e n b a o m , Jagiellońska- 
Jan W n żtiy ', Czarnieckiego. 
H. W u l l is e h ,  Gródecka.
S. Z n c k e rm n n , L. Sapiehy. 
J. Z ia cK erm a u , ul. Zimoro- 

wiozn.

Główne zastępstwo i  skład piwa boczkowego

u ąp, O zy n za  W illa  i Syna ulica Bogusławskiego I. 12.
T c le ffo u  S r .  6 .

Skład piwa daszkowego u p. W le A e ra , ul. Sykstnska 14. Te­
lefon nr. 149.

Na przyszłość ogłaszać będę każdej niedzieli w pismach 
I, u wolach nazwiska restauratorów, którzy p iw o  o k o t i o  
Ę jfle  sprzedają, a nadto zastrzegam sobie wystąpić w drodze 
sądowej przeciwko sprzedaży obcego piwa pod morką oko­
cimskiego.

3973 JA M  G O E T 2 , browar w  Okocimie.
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f  w *  L w o w ie  t
jp o i f  CA WYROBY 2 K A I iCNIA  

S z t u c z n e g o :  
negłę oh^adzii iov/n, p thi posadz= 

’kowe Kolorowe, gzyMsyi hanienie 
j fasadowe* płyty chodni-icwe ił.d  

Zgliny: Dachówkę prasowań p,
! csgłę próżną* .rarnftwienia

przrjiHuie biui o centralna wgr-mchu 
BANKU Hipotecznego

tłletoH 391.

Dom komisowo-rolmcsy

S t a n i s ł a w a  H e m o r a i s k i e g o
we Lwowie, kSica ^ykstsuha 38 .

ca ofeeocy ozr.s kopania kartofli — poleca

K A R T Ó F L A R K I  h jr^ M t ii .-4 T E  H  A
z wyrobu fabryki H. Cegielskiego w  Poznaniu z kolom siut- 

I kowem Gntowskiego lub koszem pćlkóJistym oczyszczającym 
' dokładnie kartofli z ziemi i układającym je  jednym sznurem 
za maszyną. — Cena loro Lwów — Za kartoflurkę złr. loU. 
Kuło Gutowskiego 45. Kosz półkolisty 110 zł. 5072

U"1

J . A udek  proszek  Zam orski |

KUSZCZAK i ZUBIK
Lwów, pl. Halicki 1.

styryj­
skie bez 
łańcu­

cha no­
w y mod. 
1900 r.,

E 3 c w e r y

ziiakuinitej dobroci, ze wzglę­
du na koniec Sezonu, zamiast 
ceny falirycznej 475 koron, 
sprzedaję z wszystkimi przy- 
borami po 160 kor. Wyborne 
rowery wiedeńskie Gregera 
iiiixus Model 19C0r kor. 140, 
170. Pneumatyki zewnętrzne 
nowe 9 k. Szlauchy (wewnę­
trzne) 5 k. Używane rcv ery 
w najlepszym stanie k. 80,90, 
100. Łaskawe zamówienia na 
rowery wykonywam po otrzy­
mania 15 kor. zadatku, reszta 
za zaliczką Adres: hi R a n d -  
feak in , Wiedeń I X , Bcrg- 
gasse 3. Korespondenoya pol­
ska. 5049

5025 polecają:

PC4W&JMT * obok umi«nCM
usuwa PT*csnijliiihihi 

[.ycK^zjisatszuowuszacii 
ipzył6;toysjŁ-li,Eitó!? 
“ '̂pzils^zidawnliuii
Jo nahydii zo ih^

HgjMjjlKBŁflSCHA W  LWOWIE

V f W T W T W T | t w f W

Tani. M M I
tale szkolnych,

Lakier detablic
c z a r n y  i  c z e r w o n y ,  

p o l e c a

G*or?r
najstarszy galicyjski skład farb 

pokostów i  lakierów

L w ó w ,  Ż ó ł k i e w s k a  2 .
(Telefon 286) 2293 

Cenniki (prtrtli i Iranen.

— Rok założenia 1843. b

Szaa. Zarządców dóbr, kla­
sztorów, folwarków, gorzelń, 
browarów, oraz większych 
zakładów przemysłowych, źe

PYROLSNY
najodpowiedniejszego środka 
do świecenia, którego stosun­
kowo do nafty o 50°Jo mniej 
wychodzi, przyozein nie kopci, 
daje jasne i spokojne świa­

tło i jest 4810

i £3

vttt -y 5 uW8 t\ka* ” ■

subija. z  pew nością  '»■« 
s zw a b /  k a ra k o n y , p lu sk w y ,  
p ch ły  m o sk a le , cattchy, rurówKS  

z U m *  *,:1  n iu lM  i  p ża s ic , wogóie wszelkie owzidy. 
Składy- W e LWOWIE: P. żlikoluscli apt, Zygmunt F.u- 
oker apt, pod „Srebrnym Orłom*, A lojzy Htibner drogu- 
erya, Rynek 38, J. Friedrich i A. Beacock ul. Hetuiuń- 
ska 4, Ed. BrlieKU.ir apt. ul. Sapiehy, Karol Buyor ul. 
Krakowska, St. Markiewicz, Itynek 1. 42, Józef L'b. Fin- 
kłer, handel tow. korzeń Na błonie C. — Gliniany: A.

Hełm apt — Gródek: J. Hescheles apt. i A . Lippus. 
Fabryka I  w ysyłka w ćfes'.veryi J. Andcla 
pod , v  v Tnym psem" w Pradze, ul. lln sa  Aft.

polecają

Friedrieli i Beacock
Lwów, ul. Hetmańska 1. 4.

Moje wielu lat, jako n a j l e p s i  zuaue

WINOGRONA KURACYJNE
wysyłam w  tym i,4u  nadzwyoz&j tanio, bo lir .  3*50  za 

kosz 5-kilowy, wraz z opakowaniom.
F IĘ IH N E  P  O H  ID  O li Y  kosz 5-kiJowy złr. 1*—
Stole zamówienia na winugrona uskuteczniam punktualnie.

m D E im  SC3LEICHER
4670 Skład delikatesów I win, Lwów, Sykstuska 2._________

i \̂:V

■ i i
i

t - i  i - ’- 4-* ■ , „ j f i c i  c z a * - * J

. . m a t ^ a * ® ’  a v S Y
^  - A *

i* iłJ l-*

7. ? . j ł ł )
S 'L > '

Dia pp. przedsiębiorców
i właścicieli budowy.

najlepsza, oknzyn korzystnego zakupua uateryałów  bu- 
(lowlanycli z rozebranego dworoa kolejowego, a to : 

fP<î  -zwi, okna. szyb, żelaznych trawers, schodów kamien- 
\ih, drzw i szklanyoh, cegieł, kamieni, drzewa budo-

l i
wlanego i żelaza różnego rodzaju, etc.

Bliższej m fonnacyi udzieli J ó z e f  3 2 iiżoh e l aa

'-ZTFm

g j!* !ó w n y m  dworou kolwjowym; oferty pisemne będą od- 
S?,j j wrotaie załatwione. 4816
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W  sali Tow. „Gwiazda11 ni. Franciszkami u 1. 7. 
L W O W S K I  R U S K I

T E A T R  H A R O B O W T

W  N ied z ie lę  (1. 16 W rze ś n ia  1'JOO.

fję chody Hryciu
obraz ludowy ze  śpiewami 1 tańcami W O aktach 

AIjEKSAN DRO W A.

Początek punktualnie o godzinie 7 wiecz.

C O L O S S K U M  T IIO B O T A . 5052
Codziennie przedstawienia, każdego piątku „ H IG H - 

LIFE “. Początek o S. Od Ifi-sm W  Apia nowy program. 
Występ znakomitych m-tystek i .sów. — Bilety wcze­

śniej do nnhycia w biurze Plolnm ul. Karola Ludwika.

O r fe n r a  K l i n g s b e r g a ,
Dziś i cwziennie wyslęii pierwszor̂ ąihiycli srtystćw i artystek.

M iędzy innymi wystąp i J O L A N  H O P ? , m ięd zy ­
narodowa śpiewaczka.

JCftwy kwoa llbet Biirów.
W f i t ę ? :  p i e r w s z e  m i e j s c e  1  l i o r .  6 5 ?  i u J .

d i‘ ! i c ie  imSejsc® 1  K o r .  5067

Ma  w s z c l ld e  z a p y ta n ia  
o il3.o v  A iiE iiiisi-

straeja tjTKo P# otr*y« 
nunulu "  c t. m a rK R

Drobne ogłoszeni*
I  kupno i s p rz e d a ż . |

Ka p l «  garnitur mebli uży­
wanych zaraz Puste re­

stante J. T. 5053

Poszukuje się do nabycia z  
d rs tg ic j r ę k i  m a s zy -

iiy iic zAhx iiru 4i>o jxaisku 
i niemiecku) systemu najno­
wszego Remingtona. Adres po­
da biuro dzienników Piolma, 
Karola Ludwika 9 5059

(B i i l i c y t  najtańszy, niepalny 
"m a t e r y a ł  do ś c i a n  dzia­
łu wych Płyty po Z po­
wierzchni o połowę tańsze i 
lżejsze od korkowych Zglo- 
Łjenia Iwanowski, Lwów, iiL 
Słowackiego 2. 5066

—n so rtep la n  Hofbauera pra- 
■*- wie nowy, tanio. Karol Ma­
recki (starszy), ui. Czarneckie­
go 1. 2. 5047

fc b lc  wła«u.'go wyrobu 
oraz wiedeńskiego sprze­

daje najtaniej Kitschales, ul. 
Teatralna 22 (Dom naród) iy) 

5063

Mo w y  transport fortepia­
nów zagranicznych, oraz 

fortepiany używane, tunio do 
nabycia, Skład fortepianów 
p. Maryi Marek, 'Rynek 1. 9.

4381

^ r i t o n e  c m y !  5 klg.
Muszkut. winogron kursc. 

Koron 3'20 — 30 klg. Muszkat 
winogron knrac. koron 14'—, 
oplutuie za zaliczką. GI'iV. 
6PANGHERO, Tri.-st 464(1
Dortepisny * pianina
~  v\ najlepszym wyborze, 
uHjtaniej sprzedaje J p. Ku­
basa, Kynok 17- Przegnam 
n tmmeńta przyjmuje w za 

mianę. 4655
f|; '  S a s k i e  w lu fc g i u U

kuracyjne, piękne o du­
żych jagoda.di, wysyła w pa­
c zk a *  opiatnie za zaliczką, 
począwszy ,,a 3 koron 80 Lei. 
za 5 klg BALTH. AMORT, 

"ieran, Tyrol.
Zamówienia uprasza się 

nadsyłać w ipzrku uieiiitei 
m <v 464)

—  T\. kuracyjne z Me-
ranu czerwone o wiel­

kich jagodach i doskonałym 
smaku w  paczkach po 10 
funtów birntto za 4 koroE* 
wysyła wraz z b a rsk i/ )! 
przepisem użycia FLB iR Y A N  
R IN G LE R  w Maranie, Tyrol 

'4844

fjAtołowe winogrona 5 kjg. 
*śV mnszkclałowyL-h kurac rj- 
nych wiiiogruii własnej upra­
wy 3 k. 20 h., 30 klg. 14 kor. 
opłatnie za zaliczką. Giovanni 
Spaughero, Triest. 4933

MOŁDFY i  MATERACE 
najtaniej do nabyciu 

w spocynluej pracowni poście­
li Józefa SchusWrit Lwów Ko- 
pernika 5. 4965

Gjprzednm  kasę kontrolna 
(kontrolciissR) „Saar" Le­

lewela 8, między 2 a 3. Do­
zorca wskaże. 4990

tBI arząd ogrodu Babin, p.
Kukmtz, wysyła Aa za­

danie słodkie lub winne śli­
czne jabłka po 10 ct. kilu, 
pocztę lub koleją. 499'd

Prosimy raz siiróliowiit;, 10 wystarczy
(rawilziwa wschodnia

Piali-Kaw&Sgowa
najlepsza i unjzdrowsza, oraz 

najwydatniejsza.

Fifii-Kara figowa
najlepsza óuniioozka do kawy. 

Za dobroć się gwarantuje.

JS2T  Dostać można wszędzie.
tabryka ligowej kawy sło­

dowej Sfi. Mst-II, Wiedeń, 
VX/2, Millergasso 20, założona 
w roku 1860. 24

We Lwowie u J o z e fa  
K a ia p la ,  ui. Kołłątaja 1.

toisiasy i ;/ f e
i  l i.m d lo w e .

1 1 5 1 do sprzedania
-“ ■* w Dolhopolu, po w. Wyż- 
niua, w pięknem położeniu nad 
Czeremoszem, składająca się 
a 17 morgów najlepszej gleby 
i zabuduwań gospodarczych w 
bardzo dobrym stanie. Poczta 
loco, stacya kolei Wyżnica. 
Dla amatorów polowania są do 
nabycia gminne polowania w 
całym rejonie górskim. Bliż­
szych wyjaśnień udzielą Eleo- 
uora Fusko o-ił, Ostrowy Bara­
nowskie p Mujdan Kolbuszow- 
ski. 5071

nową jedno- lub 
dwupiętrową kamienicę 

blisko śródmieścia. H. H 100 
poste-rest. Lwów. 5010

t/ORZYSTNY INTERES!
• ' Młyn bfirdzo dobrze u- 
rządzony, który miele 1800 do 
1900 m. c. pszenicy miesię­
cznie, jest za czynszem ro­
cznym zł 1650, prócz odstę­
pnego do wydzierżawieni.!, — 
Zgłoszenia pod , Szczęście" 
przyjmuje biuro dzienników 
Buchstalia. 4989

T fc o  sprzedania lnb zamia- 
ny  kufa kamienie 2 pię­

trowych w dobrem położeniu, 
z wolnemi latami w cenie od 
złr 24.0u0 począwszy ; potrze- 
bua gotówka na razie 40Uu zł. 
Zamieniam także kamienicę 
do przebudowania, w  najlep­
szym miejscu położoną nu 
■większą realność, a zwyżkę 
dopłacę. — Zgłoszenia do H. 
RICHTER, Lwów, Gródecka 
1. 47. 5043

w y d z i e r ż a w i e ­
n i  a  grunt, mieszkanie, 

stajnia na Zofljówoe. Wiado­
mość a pp. Sokal i Liiien, ui.
Hetmańska 12. 5061

l"i w u p ie lr o w a  kamienica 
M  nowa, silnie zbudowana, 
stacya kolei elektrycznej, do 
sprzedania Gotówka potrzebna 
5 - 6  000 zt. Wiadomość binro 
dzienników Buchstaba, Lwów.

4334

j j

J.OB
Ssies/Tm  j SidEp7. |

fila  jadących  do W a rsza w y
punkt doskonały, pokoje sta­
rannie urządzono i utrzyrS.cć, 
usługa dobra, kuchnia wytwor­
na w nensyonacie Walewskiej 
Waieryi, Warszawa,Nowy Świat 
37, tamże wyborne obiady dla 
przyehodnich i na miasto po 
60 kopiejek. ■ ,r054

"WS7" ji inteligentnym 
® *  dwóch P. akademików 

aBra.-aw umieszczenie wraz 
z calem utrzymaniem. Ceny 
przystępne, ui. Skrzyńskiego 
1. 14, IB ... d. 10. 4981

W&AiP, w u 1. 11, — 10 pokoi 
™ w i dwie kuchnie do po­

działu, wolne. 4884

Hotel Polski £ £ £ ! $
europejsku urządzony, pokoje 
od l k. 60 h. z usługą. Na żą­
danie iiakiur hotelowy-. 5004

ajjżłrzy ulicy Słowackiego 3, 
-*■- róg Sykstuskiej, na wy­
sokim parterze, jest 5 fronto­
wych pokoi, 2 przedpokojo, 
kuchnia z przyunleżytościami, 
zaraz do wynajęcia Bardzo 
przydatne na biura lub sklepy. 
Bliższa wiadomość u optyka 
Adolfa Silberstoina, ulica Ka­
rola Ludwika 9. 5031

\ m \ m d  f irn ie .

CHGROSY weneryczne
obojga is łe i i  zastarzało, skór 
3.0 choroby kobieco, l e c z y  

radykalnie 
specyalistu ZDx J^rf.eo lŁ - 

Mlkioskoplczne badania cho­
robotwórczych gonokoków 
w godz. od 8—10 i 2—6.

Od 1 wrzefinia ^ 3  
PASAŻ HAUSMANA. Liczba 3. 

naprzeciw kawiarni Imperial).
4761

Skład i handel zbożem

i r  J a ś ld  4998 
kupuje jęczmień, owies i 
chmiel, z terminem odstawy 
do dnia 31 października r. b. 
O nadsyłanie licznych pró­
bek i równoczesne podanie 
eon. uprasza się, licząc za 
cent. metr. wagi cenę, loco 

stacya kolejowa w Jaśle.

A B o lc c a  s ię  najtańszy skład 
przyborów optycznych, 

mierniczych i elektro-mimlia- 
nieznych. Tamże' przyjmuje 
się zamówienia na urządzenia 
dzwonków elektrycznych, gro- 
moehronów, pomp studzien­
nych, wodociągów i  na wszel­
kie naprawy, wchodzące w  za­
kres ślusarsko-meckaniczny, 
JULIAN HELLER, mechanik, 
Sykstuska 2. 4555

Podłogi
zapuszcza i frote­
ruje szybko i tanio 

Lwcwski zakład

froterski i czy­
szczeni a okien

W. Ainlriiszowskitjęu
ul. Sykstuska 26.

5U39

HU

Boksery!
w  h a n d lu  z a s tó j z r o b i l i !
Leoz to wcale nie przeszkadza 
mnie sprowadzać tego roku 
wiukszy transport najlepszej 
herbaty i takową poleca spe- 

oyalny skład 5056 
A D O L F A  S IA G E R A  

Lwów, ul. Sykstuska 1. 1 róg.
Cenniki na zadaniu gratis. 

U

5066

P a s a ż  iiia a s iu iiu a

L w ow sk ie  ło top iastik on
(46 razy premiowane) 

W D tęp  1 0  c e n tó w .

''VE7ii£r<i»iiifie ś c ia n y  naj- 
powuioj osusza się „ g la -  

z i i r y n ą z g ł o s z e n i a  przyj- 
hnije Iwunowski, Lwów, ulica 
Słowackiego 2, 5069

| Posady  s za jęc ia , jj
(li l'03Z(l/ciwuH0.

■B K "ttn cyy len t z prawom 
•l=ęk. substytucyi, poszukuje 
posady we Lwowie, Zgłoszenia 
pod „A. B.“ biuro dzienników' 
Fiohna 5030

j y i a n 2 l;> prywatnego od- 
-®- eyalisty, poszukuje star­
szej nauczycielki domowej do 
dwóch chłopców od 8 do 0 lat 
na wieś, poił przystępnymi 
warunkami. Zgłoszenia p.-r 
„A. Z “ Ulanów. 5026

N K Tauczycle l bardzo zdolny, 
doświadczony pedagog, 

poszukuje posady. Zgłoszeniu 
pod: „Nauczyciel, pedagog". 
Lwów, urząd pocztowy ńlia 3 
poste-restaute. 5U55

J cn n e  P r a n ę n ls e  cher- 
plaee pour le matin 3’adj'es- 
ser chez Madame Oberhard, pi. 

Strzelecki 3, Ii. ótage. 5073

S Ł U Ż B Ę
wszelkiego rodzaju tak 
męską jak i żeńską do­

starcza 5011

!)iuro K. Pietruskiega

'B^h.oucass, kawaler, lat 26, 
^  z clilubnemi świadoo- 
twmni ?. większych zarządów 
dóbr, poszukuje posady 'eko­
noma, magazyniera lub kon- 
trolma, zaraz. Przyjąłby 
także zajęcie tymczasowe 
kancelaryjne — posiada pię­
kne i szybkie pismo i jest 
biegłym rachmistrzem. Łas­
kawe zgłoszenia pod E. 200 
Jastrzębica ad Krystynopol: 

&Ę0

b) Zuo/iurowunc.

■rjjsnoFia młoda, inteligentna, 
mówiąca po francusku 

akcentem paryskim, znajdzie 
umieszczenie jako towarzy­
szka. Gra na fortepianie wy­
magana. Zgłoszenia pod adr. 
Kazimiera Sawicka w Haliczu.

5048

SJB cu ira  ratluerya nafty po- 
-®- szokuje zdolnego a rze­
telnego człowieka, któryby po­
trafił techniczną częścią tego 
przedsiębiorstwo sam kiero­
wać. Oferty z podaniem wy­
sokości ponsyi i biografii, na­
leży wnieść do Administracyi 
„Słowa" pod adresem „N. M. 
1900“. Żąda się również grun­
townej znajomości przerabia­
nia pozostałości z raflneryi.

6045

Wolne posady.
Austryackie Towarzystwo 
Ubezpieczeń, przyjmuje kil­
ka zdolnych osób do akwi­
zy c ji  ubezpieczeń życiowych 
Ńowicyusze zostaną dokła­
dnie pouczeni. Wynagrodze­
nie: miesięczna płaca a pod­
czas podróży dyety dzienne 
z góry płatne, oraz prowi­
zja. — Osoby inteligentne, 
chcące się temu zawodowi 
oddać, zechcę nadsyłać swe 
oferty z podaniem wieku i 
dotychczasowego zatrudnie­
nia pod napisem: „Wolna 
posady“ p.-r. Lwów. 5040

Ka^coJa i-ya  a d w o k a c k a
poszukuje ukwaiifikowane- 

go buchaltera na 4 godziny co­
dziennie. Adres poda biuro 
dzienników Plohna, ul. Karola 
Ludwika 9. 5058

AD W O K A T  dr. Bergwerk 
w Dtuhohyozu poszukuje 

koncypionta. 4920

A pteka Ro i aberga w Kra­
kowie, poszukuje mtoiiego 

magistra farmaoyi, lub susten- 
tanta. 4954

D r. Izydor Diamant, adwo­
kat krajowy w Skolem 

poszukuje koncypicnia. '000

tSjjUBJEKT rutynowany w  e- 
k-A legancklpj obsłudze go­
ści, inteligentny, władający 
biegle językiem niemieckim, 
otrzyma posadę w handlu Ka­
zimierza Lewic.Kiogo we Lwo­
wie. Oferty tylko pisemne i 
tylko z odpisami (nie orygiua- 
lamij świadociw, ale z ozna­
czeniem żądanego honorarium 
i z podąniem wiok.i, relhrii, 
szkół i  dotychczasowej prak­
tyku 4932

W a a l U  języka angielskie- 
go  podług najnowszej 

najskuteczniejszej metody 
wykładam niemieckim, j>ol- 
skim i francuskim. Bra jerr- 
wska 20. 5046

ly c i i im a i i iB  i iiaiika.

P E N S Y 0 M A T- - dla Ciitopu-jw

T iy w a t n e  _kn?sa
gimnazyatue i realne, 

zbiorowa nauka dla prywat, 
wszystkich klas gimn. i  real.

Korepefrycye
dla aozniuw publlcz. gijoiiRz. i rualn.

Dueoz. WStęp. Qu I. Ki. szKOi śreśa.
kurs przygotowawczy.

Do egz. dojrzałości gimn. i real.
krótsze i dłuższe kursu.

Pierwsza ki. gim. i real.
a h io r .  p r y w  n a u k a  o d  8 — 1 r .

łK * ' Uczniowie, przepadli 
przy egz. wstęp, do Ik l. mo­
gę po ruka składać egzamin 
wstęp, do kl. II. Rozpoczę­
cie nauki d. 5 września.

A. Strzelecki, 
b. naucz. Gimn. i Szk. reain. 
Zielona, 5 I. p, (stacya tram w. 
elek.) 3—6 pop. — Listy winny 
zawierać markę na odp. [4800

O e n s y o n a t  A n to n in y
-*- k iu w ro i is k lc j .  Wyższy 
kurs języka i literatury fran­
cuskiej dla starszych panie­
nek. Wpisy otwarte Bańska 
1. 5 5,U6

T  ekcyijęzykafranouskiego 
i i literatury prz.cz ruty- 

nuwanego francuskiego nau­
czyciela. Metoda łnŁwai szyb­
ka■ „Leęon de franęaiaL- _ id- 
miuistracya „ Słowa polskie­
go, 5041

^JaFkiłlCE froehlov.rska ml. 
k- '  K u ś c iu s z l i l  3 . przy j­
muje wpisy eodzienie przed 
południom 4934

TKT aneasye le lha  języka fran- 
ciiekicgci udziela iekcyi u 

siebie i po za domom, cena 
przystępna. „WLsła 10“ poste- 
rostante. 5060

i t e a s ih f  b u c b a lt :t j ‘  sy - 
sk o rn a ty c zn e j udziela

w kursach gremialnych, odrę­
bnych d!a Pań i  Panów L. ii. 
Veltzó, Lwów, pi. Strzelecki 4. 
Dzieło tegoż „Nauka buchał 
tery i" wyszło ju ż  w Całości. 
Wpisy przyjmuje codziennie 
od godz. 2 do 3 popołudniu.

4812

I  elfccyc i kG.iwersaoye ję- 
zjk.a angielskiego i nie- 

litieolciego udziela się. Ormiań- 
ska 18, H. p. 4947

Gra na cytrze
Pod przystępnymi warunkami 
przyjmuje uczenice i uczniów 
k o n c e s jo n o w a n a  s z k  e ta  
gry na cytrze. Wpisy oodM<. li­
nie od 5—7 wieozorem. 

Zimorowioza 15 f! p. 4754

Przez innych ogłaszane 50 sztuk zastawy mniejszej 
wartości kosztują u mnie tylko złr. 4 '50  —  jednak 

nie mogę ich polecić.

W i e l k i  k r s t c ł i !
Nowy York i Londyn nie oszczędziły  I sta­

łego iądu i wielka fabryka wyrobów srebrnych, 
widziała się zmuszoną wysprzeóać cały swój zapa- 
za małem tylko wynagrodzeniem za pracę. Jestem 

I upełnomocniony to uskutecznić. Wysyłam zatem 
każdemu za zwrotem 6 zł. 60 ct. następujące 
przedmioty:

6 sztuk nożów stołowych z prawdziwą angiel­
ską klingą,

6 widelców z jednego kawałka ameryk pali 
srebru,

6 łyżek z ameryk. patent, srebra,
12 łyżeczek z ameryk patent, srebra,

1 cboehla z ameryk. patent, srebra,
1 chochelka z ameryk. patent srebra,
6 angiei. spodków Viktoria,
2 wspaniale świeczniki,
1 sitko, '  2426
1 rozsypywaoz cukru,

S*s przedmioty tylko za zł. 0 .6 0 .
Te 4 3  przediniuty kosztowały dawniej 40 zł. 

a obecnie inojuu je  mieć za tę niską cenę zł. G liił.
Amerykańskie patentowane srebro jest aa 

w skróć białym metalem, który barwę srebra 25 lat 
pod gwarancyą zacliuwuje. Najlepszym dowodom 
że tu ugiuszenie nie jest

żnduem  oszukilń stw cm , 
zobowiązuję się niniejszem publicznie, zwrócić 
każdemu pieniądze bez trudności, komu towar się 
nie spodoba. Niechaj więc nikt nie opuści sposobności 
nabycia tego wspaniałego garnituru, który szcze­
gólniej nadaje się na

s ta n c  aa p ia n iii nseta i okolicznościowa.
jak niemniej dla K a ż d e g o  d o m o s tw a .

liftl Dostać można t y lk o  pod adresem:

A.' M S iC M B E R C po
Dom eksportowy amerykańskich patentowany oh to 

warów srebrnych.

fienIL, Rembrandstrassu 19/B.
W y s y łk a

Telefon Nr. 7114.

%
n a  p r o w m c y ę  aa  j o t ć w k ę  

lu b  z a  z a l i c z k ą
P r o s z e k  do  c z ,  s z ? :c n ia  10  et.

Tylko marka ochronua obok stojąca, zapewnia 
prawdziwość.

Wyciąg z pism uznania:
Z nadesłanego towaru bardzo jestem zadowolona 

Krystynopol, Galicya.
Siostra Joanna, przeł. Tow. N .P . Maryi. 

K ra l có w ,  21 maja 1899 
Posyłkę Pańską otrzymałam i jestem z niej tak zado­

woloną, że posyłam dalsze zamówienie.
Księżna Am alia Czelwertyńska.

Z nadesłanego towaru bardzo jestem zadowolona. 
Posyłkę utrzymałem, jestem z niej bardzo zadów u urny 

<łaad (Węgry), 1 września 1898.
lir . O. CholeJe-Gudenus.

Z przysłanej zastawy jestem bardzo zadowolony 1 pro­
szę o nową posyłkę.

Lubaczów, Galicya. Babie, kapitan.

01181152
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Białe \ p=ękne ręce i!
K r e i i ie iM  r

Najbardziej czerwone i opierzchnięte ręce wybie­
leją, wydelikatnieją po kilka krot nem natarciu.

S ł o i k  8 0  c t .

s. B 8T Y Ł E K S U
mm

:j Lwów, plac IWaryacki I. 6.
(u bok bu tein Kraucuskiego)

| polecają;

I K o m ,« lo  ni 1 . je  po 1'90
a-25 do

K o k zu ĉ s -tęsk ie  z kołnia-
!! rzami i iminszetałhi przy­

szytymi po 2‘85 do 3-60, 
K o ln ^ m o  po 20 ct., m au- 

s/.rt,y po 86.
B lo iizm ił r .oS n ia im  jak 

koszule, spodnio, kaftaniki 
oil 1'20 zu sztukę. 

jK ją ra lze lk l «5© p o ło w u - 
ŁiSd z rękawami, wolniano, 
włóczkowe i ircliowe od 

!j hóO za sztukę.
S k a r p e t k i  l  jpom czocliy 
i! liiozlcie wetniane, niciane, 

i flidcrosse od 20ct. za parę. 
H a ^ e l s l i l  i  S o n d y  an­

gielskie i Krajowe wyroby 
od 10 zt. za sztukę. 

P L r n e z c  g o m e t r e  1 zwy­
czajne i»n lta  tylko naj­
nowszy krój) od la  zt. za 
sztnlrę.

K o c e  a n g ie ls k ie  gładkie 
i imitacyn tygrysiej skóry 
do i.krywnnia łóżek i nóg 

od 7 zł. 20
Psirnsole a n g ie ls k ie  
5 i krajowego wyrobu od 2 
;i zł. za sztukę.
5 W o d a  K o to ń s k a  i perfu 
jj merya francuska i angiełsk.
> W j  i ’ » b y  z e  s k ó r y  jak pa 
jj laresy, torby, kutry turky 

i:a ukta, szkatułki 1 torby 
jj urzędowe od 2 zł-zasztukę.^ 
i‘i C z a p k i  najrozmaitszych 

form do podróży i połowa 
; ula od 1 zł. począwszy.
_ ł  e k a w i .  z k l  tylko angiel- 
| skia jak giacce, irchowc, 

łi isiowe, niciane, jedwabne,
!| wełniane i futrzane.

Ik ln e lU i męskie robione po- 
diug najświeższych form 

jak lakiery, szewro, z cło 
lęcej skóry, czarno 1 żółte. 

K a lo s z e  r o s y j s k ie  (pe- 
torsbnrgskie) i amerykań­
skie całkiem cienkie we 
wszystkich fasonach. 

K a p e lu s z e  i  c y l in d r y  
Hablga 1 angielskie do po­
ry roku, co sezonn świeży 
fason.

K r a w a t y  we wszystkich 
fasonach po najniższych 
cenach od 25 ct. za sztukę. 
Cenniki na żądanie franco.

Kapsiiiiti Zamba
m j  . J r. olejem  % drae ▼ » tn 

talowego 9,2

Wiele lisiSw dziąkczynny cli!
Leczą słabości pęcherza 1 prze­
wodu moczowego (wypływy) tez 

holów w  :n li  dniach. 
Zalecane gorąco przez 
lekarzy. O wiele lepsze 
niż sontaLWyrabi ntylko

(inrrral

Karton 
p o  4  b o r o n *  nabyć mo2na ar 
Główny skład 1 wysyłka: Apteka: 

6. B r i iy ,  Wiedeń, FJeischmarkt 1. 
I w aptekach wa Lwowie ił Jakóba Pi- 
pesa i J. W ew iórskiego. —  W  interesie 
Własnego zdrowia, należy odrzucać 
wszystkie inne rzekomo lepsze środki

H B H H B H r a a

8840 JAN IHNATOWICZ
Sklepy własne: we Lwowie, Krakowie, Prze* 
tnyśln, Czerniowcach ,  oraz we wszystkich pierwszo­
rzędny eh aptekach droperyacii, sklepach i zekł. fryzytrskich

uosiao merua wa ur.zy^tKicn pertumeryacii, droyueryauli ita. 4 ó ó l

Centryfugi zagrlłłioznś (lilch Centrifuyen)

f l U  - -

Oenerolny zastępca: j£. N E E JB A IIS , ju n ., Wicu, i ,  Fuhrichgasse 10, Telefon 8598.

Moll aSPW&z K l S e i  d  I i c k i e
uniwersalny środek nu c ię :«io  trawienie, brak apetytu 
i  ohstrukcyo, trwale działają, Cena za pudełko 2 koron.

j.. f~i.itt I i-*>. - .

ból ukaja przy wcioraniu przeciw podagrze i reumaty­
zmowi i Innych następstwach przeziębienia. Najlepiej 

znany środek uniwersalny. Flaszka 1'6*£ koron.

. Główna wysyłka: Aptekarz A . D o l i ,  ck. nadwor­
ny dostawca, Wiedeń, TuehJauben 9. W  składach prowin- 
cyonalnych żądać należy wy.aźnie preparatów A. MOLLA. 
Składy we Lw ow ie : J. Beiser, aptekarz, Bu gros: Piotr 
Mikolasch i  S-ta, St Markiewicz, Musiałowicz i  Janik, 

Z. Zadurowicz Śpka. 623

Patenty aa w p a M i
wyjednywa i sprzedaje wa

wszystkich krajach iij

idżynier K. 6ssowski
Uiędzynariiucwb Maro patentowo 

w Berlinie W„ Potsiiamtmr 3,

firm y K aro l K riitz ig
w Lowunborgu nu [Szlązku 
pruskim, poleca generalny 
zastępca dla Galic.iBukowiny

Marek Feuerstfein
Lwów, Gródecka 51. 

Skład maszyn i narzędzi roi 
niczych, maszyn do szycia 
i pomocniczych dla rękodziel­
ników, KAS ogniotrwałych, 
sikawek ogniowych, oraz 
wszelkich artykułów techni­
cznych. —  Cenniki i  oferty 
na żądanie gratis 1 franco.

4810

Najtańsze źródło do zakupaa

Porcelany, Szkła i Samowarów
ta lsż ie 6051

i  na spłaty w ratacli bez podwyższenia cen.
Serwis porcelanowy biały 

na 6 osób (30 sztuk) tyl­
ko zł. 5-20.

Serwis z dekoraoyr. w  kwia­
ty na 12 osób złr. 15-60. 

Serwis szkl.uiy na 12 osób 
(03 sztuk) tylkcf zł. 720, 

Szkl .nka do wody 5, z ma­
towym paskiem 6 ct.

Kazimierz Lewicki
Główny skład dla Galicyi 
Lwów, Trybunalska, dom 

własny.
PO 1 Cenniki il ustro wano 
gratis i franco.

KiC n aw ag i Sfffj 31
w pierwszym rzędzie użyciu nojprzy 
jemuiejszej, najskuteczniejszej i n a j-  
s lr .w a ie js z c j

Oryginalnej pasty Pompadur
wynalezionej przez śp. dr. m. A .  l t lx n .  
Ten środek piękności sprawia przy uzy- 
ciu żywą, świeżą cerę, olśniewająco 
piękny te rn t bez zmarszczek, aż do 
najpóźniejszej starości, usuwa podgwn- 
runcyą, ęw przeciwnym razie z wraca się 

łr-śiSł* ■ pieniądze), piegi, plamy wątrobiane,
ślady po ospie, czerwoność, wszystkie nieczystości 
skóry, za stosowa ją ją w użyciu już od 40 lat członkowie ro­
dzin panujących, artystów itd., co stwierdzają świadectwa i 
listy dziękczyuno. Dowodem dobroci i nieszkodliwości togo 
środka jest 4 0 - lc tn l  p r z e c ią g  c za su , w którym to ty­
siące tego rodzaju środków powstały i znikły. Cenazatygio- 
lok ua 6 miesięcy 1 zł. 50 ct- t u t k i  n n  p i e b ę  z a  s e m  i ę  
5 0  c t. " 3435

i!'ile ko Pompcdour 
pokrywa skórę natychmiast mleczną białością i poz--staje na 
twarzy nawet po zmyciu. Fiakon oryginalny 1 zł. 50 ct. My­
dło Pómpadnur róż|pwe, 30 ot. Puder Pompadour różowy, kre­
mowy, biały l'2ó zł. — Należy się zwrócić z zupełnem zau­
faniem do i r i lh e lm in y  liii, wdowy i Synów (Anton Rix 
& Bruder), którzy jedynie wyrabiają prawdziwe preparaty 
dra Rixa. W ic t tc ń , P r a t c r s t r a s s c  10. Przy zakupnie 

należy przyjmować tylko oplombowane pakiety.
We Lwowie <lo nabycia u Zygmunta linckera.

Starym i młodym ludziom
poleca się świeżo w nowem 
wydaniu wyszią pracę
radcy san. Dr. Mullera, tra­
ktującą o 3302

Nadwątlonym systemie ner­
wowym i sesuilnym

jak również podającą wskazówki ] 
radykalnej Kuracyi. W ysyłka aa na- | 
aesłaniem 1 kor. 2 0  bel. wz&ąr- 

kacb listowych

Cert lłiil»er, Brannschweig jg

Reparacye
przekrycia i pokrycia 

d a c h e w : 4330
szlązkini i  angielskim 
łupkiem, dachówką 
i papą ogniotrwałą 

wykonuje fachowo

HENRYK EBER
przedsiębidrsiwo techniczne 

Lwów, Jagieliońika 9.
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Właeno filia  * w e  L w o w ie ,  t y ś k o  j ir z y  nl. S y k s t n s K ie j  
H la S I IB  E IIIB . 1 . 3 0 , w  K r a k o w i e  t y l k o  p r z y  n ł.  Ś w .  
K r z y ż a  1. T. Zamówienia z prowincyi wykonuje się skrupulatnie. 

Wobec nadużyć proszę dokładnie uwaźao na mój adrej.

E X P G S I T I O N  F A R I S
Dons hotel particulier, appartaments meubies, grujd s ,;bam- 
bres depuis 10 — Mr. F A B 5 L E , 12 ruo Guónó-gund, (Pont- 

neuf rive gauohe) Paris. 4913

CRAB APPLE BL0SS0IBS
jest ulubioną perfum? eleganckiego świata.

Ł a  y e n d e r  ^ a' 3 t $
najlepsza woń pokojowa.

T H E  CEO  4VN ? E £ ] ^ l b ' l £ £ r  ^0.,
z9:j0L 0 M 9 0 I .

D a m P i iw i  o C|,°wn Violet, './hlte Rose, Amfcre, Peau, 
l i i i l l l l l l .  D’Espsgne, Orchidla, Crah Apple Blossoms 

Chyphre, Ylnlette Ai.ibrec, Rcseda.
Do nabycia we wszystkich składach psr': :1 neryt i drogneryaeh. 

NowośćI Zapach: Ęoikwemr d3 BKarie Antoinetie. Kxti *. Violet. 
Jc-,eia iiy zastępca tylko dla kupna u  mos E . K cn iia u a  jiu i. ,  Wlen I. Fubrlcligasse Nr. 10. Meta 8508.

I W f M
kuracyjne w najlepszych gatun­
kach (górskie) codziennie świeżo 
cięte, wprost z winnic w 5-cio kig. 
koszykach, starannie opakowane pocztą 
opłatnie 8  złr. 5 0  ct. za zaliczka 
lub poprzedniein nadesłaniem gotów­
ki noleca ł wysyła Z. CIARTORYSKI 
w Budapeszcie, IV., Yńozl utera 22.

Biaczego „T0S1L“ jest 
śrmlkiBtB. aniżeli etitraMy miąć H W

Ną podstawie orzeczenia samego wynalazcy Liebi 
g ’a zawierają jego ekstrakty m 1 1 e j odżywczych i ! 
wzmacniających substancyi. — Dopiero niemieckim po-. 
wagom udało się wynaleźć to epokowe ulepszenie.

„ T o r i i * *  jest ekstraktem z najlepszego mięsa wo- 
łowogu z dodatkiem substancyi wzmacniających i odży-| 
wczych.

SSF" Należy wszędzie żądać . T o r i l i a . "
Geuernlny skład dla Austrc-Węgier: Franciszek I 

M A  Y, VIII. Josephetadterstra^se 6, Wiedeń. 3814

są nowowynulezione premiowa­
no nu wystawie światowej w Chi­
cagu o r y g in a ln e  a m e r y ­
k a ń s k i e  z e g a r k i  se zlof.a  
P , i t ę c ć ,  remontolry o trzech 
kopertach, z mechanizmem onti- 
muguetycznym, regulowane nr. 
seknudę, z nowo opatentowanym 
przyrządem wskazówkowym we­
wnętrznym. Zegarków tych wsku­
tek ich aknratnego wykończenia 
i bogatego artystycznego cyze­
lowania (gładkie są również w 
zapasie) nie mogą nawet znawcy 
Odróżnić od prawdziwych zło­
tych. Cudownie cyzelowana ko- 
peity p o z o s t a ją  z a w sz e  ah- 
so u u tu b i je d n a k o w e r a i,  a 
za duiladny chód udziela się trzy­
letniej pisemnej gwarancji. 

Cena za sztukę tylko 6  zł. Dewizka ze złota Plsnne 
tylko 1*50 zł. Do każdego zegarku dołącza się darmo futerał 
skórzany Sprowadzać można jedynie przez skład główny
A L F R E D A  F Z 3 C & & R A ,  Wiodou L, Adiergasse 10.

Wysyłka za zaliczką. Zwrot pieniędzy w razie jeżeli sie
zegarek nie podoba. 4897

Nakładem Spółki wydawniczej we Lwowie, Stow-. zar. z ogr. poręką. —  Ż Drukarni „Słowa Polskiego;; we Lwowie pud zapządem Z. Halacińskiego.


